
R

T7+

*9013415*

9013415
Rev. 02 (04- 2016)

Pašgājēja Tīrītājs
Latviski LV

Lietošanas rokasgrāmata

(Akumulators)

(S/N T7-U10000- )

Jaunākās rezerves daļu rokasgrāmatas un
lietotāja rokasgrāmatas citās valodās skatiet:

www.tennantco.com/manuals



IEVADS

Šī rokasgrāmata tiek nodrošināta katram jaunam modelim. Tajā ir minētas nepieciešamās ekspluatācijas
un apkopes instrukcijas.

Pirms ekspluatēt iekārtu un veikt tās apkopi,
izlasiet lietošanas rokasgrāmatu un pārliecinieties,
ka esat to sapratis.

Šī mašīna darbojas lieliski. Tomēr vislabākos rezultātus un vismazākās izmaksas var panākt:

S ja mašīnu ekspluatē saprātīgi.

S ja mašīnai regulāri pēc instrukcijā minētajiem laika posmiem tiek veiktas apkopes.

S ja mašīnas apkopei tiek izmantotas ražotāja piegādātas vai līdzvērtīgi kvalitatīvas rezerves daļas.

SAUDZĒJIET DABU

Lūdzu, iepakojuma, nolietoto daļu, piemēram, akumulatora, un šķidrumu
iznīcināšanu veiciet videi saudzīgā veidā, saskaņā ar vietējiem atkritumu
utilizācijas noteikumiem. Vienmēr atcerieties par atkritumu pārstrādi.

Modeļa Nr. –

Sērijas Nr. –

Uzstādīšanas datums –

Veicot uzstādīšanu, lūdzam ierakstīt attiecīgo
informāciju tālākai izmantošanai.

IEKĀRTAS DATI

LIETOŠANAS MĒRĶIS

T7+ ir industriāla/komerciāla braucama iekārta, kas paredzēta gan līdzenu, gan nelīdzenu cietu virsmu
(betona, flīžu, akmens, sintētisko u. c. segumu) slapjai uzkopšanai. To parasti izmanto skolās,
slimnīcās/veselības aprūpes iestādēs, biroju ēkās un mazumtirdzniecības centros. Neizmantojiet šo
iekārtu uz augsnes, zāles, mākslīgā seguma vai paklājiem. Šī iekārta ir paredzēta lietošanai tikai
iekštelpās. Šo iekārtu nav paredzēts izmantot uz koplietošanas ceļiem. Neizmantojiet šo iekārtu citādi, kā
norādīts šajā lietošanas rokasgrāmatā.

Tennant N.V.
Industrielaan 6 5405 AB
P.O. Box 6 5400 AA Uden- The Netherlands
europe@tennantco.com
www.tennantco.com

Specifikācijas un rezerves daļas bez brīdinājuma var tikt mainītas.

Oriinālās instrukcijas, autortiesības  2014- 2016 TENNANT Company, drukāts Nīderlandē



SATURS

1T7+ 9013415 (04- 2016)

Saturs

Lappuse
SVARĪGI DROŠĪBAS NORĀDĪJUMI 3. . . . . . . .
EKSPLUATĀCIJA 6. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MAŠĪNAS KOMPONENTI 6. . . . . . . . . . . . . . . . . .
KONTROLES UN INSTRUMENTI 7. . . . . . . . . . .
MAŠĪNAS DARBĪBAS APRAKSTS 8. . . . . . . . . .
STANDARTA TĪRĪŠANA 8. . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PUTU TĪRĪŠANAS SISTĒMA (FaST režīms) 8. .
ec-H2O NanoClean TĪRĪŠANAS SISTĒMA
(ec-H2O modelis) 9. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
INFORMĀCIJA PAR BIRSTI 9. . . . . . . . . . . . . . . .
MAŠĪNAS IESTATĪŠANA 10. . . . . . . . . . . . . . . . . .
RAKEĻA IEKĀRTAS PIESTIPRINĀŠANA 10. . . . .
BIRSTU/PALIKTŅU UZSTĀDĪŠANA 10. . . . . . . . .
ec-H2O NanoClean ŪDENS KONDICIONĒŠANAS
KASETNE (ec-H2O NanoClean modelis) 10. . . .
FaST- PAK KARTONA KĀRBAS UZSTĀDĪŠANA
(FaST Modelim) 11. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ŠĶĪDUMA TVERTNES UZPILDĪŠANA 12. . . . . . .
MAŠĪNAS EKSPLUATĀCIJA 12. . . . . . . . . . . . . . .
PĀRBAUDES PIRMS EKSPLUATĀCIJAS 12. . . .
PIRMS EKSPLUATĀCIJAS 12. . . . . . . . . . . . . . . . .
TĪRĪŠANAS REŽĪMU IESTATĪŠANA 13. . . . . . . . .
FaST POGAS IESTATĪŠANA 13. . . . . . . . . . . . . . .
ec- H2O POGAS IESTATĪŠANA 13. . . . . . . . . . . .
BIRSTES SPIEDIENA IESTATĪŠANA 13. . . . . . . .
ŠĶĪDUMA PLŪSMAS IESTATĪŠANA 13. . . . . . . .
EKONOMISKAIS REŽĪMS 14. . . . . . . . . . . . . . . . .
ec-H2O NanoClean ŠĶĪDUMA PLŪSMAS
IESTATĪŠANA (ec-H2O modeļi, kas marķēti kā
ec-H2O NanoClean) 14. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
TĪRĪŠANA 14. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DIVKĀRŠĀ TĪRĪŠANA 16. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ŪDENS UZSLAUCĪŠANAS REŽĪMS
(TĪRĪŠANA ATSPĒJOTA) 17. . . . . . . . . . . . . . . . . .
MAŠĪNAS EKSPLUATĀCIJAS LAIKĀ 17. . . . . . . .
AVĀRIJAS APSTĀŠANĀS POGA 18. . . . . . . . . . .
STUNDU SKAITĪTĀJS 18. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ecH2O SISTĒMAS GAISMAS INDIKATORS
(ec- H2O modelis) 18. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
TUKŠAS ŠĶĪDUMA TVERTNES INDIKATORS 19
PILNAS REĢENERĀCIJAS TVERTNES
INDIKATORS 19. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
AKUMULATORA IZLĀDES INDIKATORS 19. . . . .
KĻŪDAS INDIKATORS 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
SLĒGIEKĀRTAS 21. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DROŠINĀTĀJI 21. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
AVĀRIJAS GAISMAS SLĒDZIS (OPCIJA) 21. . . .

Lappuse
TVERTŅU IZTUKŠOŠANA UN TĪRĪŠANA 22. . . .
PIEDZIŅAS SISTĒMAS
TRAUCĒJUMMEKLĒŠANA 24. . . . . . . . . . . . . . . .
TRAUCĒJUMMEKLĒŠANA 25. . . . . . . . . . . . . . . .
APKOPE 28. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
APKOPES KARTE 29. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
AKUMULATORI 31. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ELEKTROLĪTA LĪMEŅA PĀRBAUDE 31. . . . . . . .
BEZAPKOPES AKUMULATORI 31. . . . . . . . . . . . .
SAVIENOJUMU PĀRBAUDE / TĪRĪŠANA 31. . . .
AKUMULATORU UZLĀDE AR ĀRĒJO
LĀDĒTĀJU 32. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
KORPUSA AKUMULATORA UZLāDēšANAS
IERīCES UZSTāDīJUMI 33. . . . . . . . . . . . . . . . . . .
AKUMULATORA ATLASES REŽĪMS 33. . . . . . . . .
KORPUSA AKUMULATORA UZLāDēšANAS
IERīCES LIETOšANA 34. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
KORPUSA AKUMULATORA UZLāDēšANAS
IERīCES KļūDU KODI 35. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ELEKTROMOTORI 36. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
SIKSNAS (cilindriskie modeļi) 36. . . . . . . . . . . . . .
TĪRĪŠANAS BIRSTES 37. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DISKVEIDA BIRSTES UN UZLIKAS 37. . . . . . . . .
DISKVEIDA BIRSTU VAI UZLIKU NOMAIŅA 37.
DISKA PALIKTŅU MAIŅA 38. . . . . . . . . . . . . . . . . .
CILINDRISKĀS BIRSTES 39. . . . . . . . . . . . . . . . . .
CILINDRISKO BIRSTU MAIŅA VAI ROTĀCIJA 39
CILINDRISKĀS BIRSTES RAKSTA PĀRBAUDE 40
CILINDRISKĀS BIRSTES KONUSA
REGULĒŠANA 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
CILINDRISKĀS BIRSTES PLATUMA
REGULĒŠANA 41. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
FaST SISTĒMAS TEHNISKĀ APKOPE
(FaST modelis) 42. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
FaST PADEVES ŠĻŪTENES SAVIENOTĀJS 42.
ec- H2O Sistēma (PAPILDAPRĪKOJUMS) 43. . .
ec-H2O NanoClean ŪDENS KONDICIONĒŠANAS
KASETNES NOMAIŅA 43. . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ec- H2O MODUĻA IZTUKŠOŠANAS
PROCEDŪRA 44. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
RAKEĻA LĀPSTIŅAS 45. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
AIZMUGURĒJĀ RAKEĻA LĀPSTIŅU MAIŅA
(VAI ROTĀCIJA) 45. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
SĀNU RAKEĻA LĀPSTIŅU MAIŅA 47. . . . . . . . . .
RAKEĻA VADOŠĀ VELTNĪŠA REGULĒŠANA 47
AIZMUGURĒJĀ RAKEĻA IZLĪDZINĀŠANA 47. . .
AIZMUGURĒJĀ RAKEĻA LĀPSTIŅAS NOVIRZES
REGULĒŠANA 48. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .



CONTENTS

T7+ 9013415 (04- 2016)2

Lappuse
VADVIRSMAS UN BLĪVES 49. . . . . . . . . . . . . . . . .
DISKA BIRSTES GALVIŅAS GRĪDAS
VADVIRSMA 49. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
REĢENERĀCIJAS TVERTNES BLĪVE 49. . . . . . .
ŠĶĪDUMA TVERTNES BLĪVES 49. . . . . . . . . . . . .
RIEPAS 49. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MAŠĪNAS STUMŠANA, VILKŠANA UN
TRANSPORTĒŠANA 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MAŠĪNAS STUMŠANA VAI VILKŠANA 50. . . . . .
MAŠĪNAS PACELŠANA AR DOMKRATU 51. . . .
INFORMĀCIJA PAR GLABĀŠANU 51. . . . . . . . . .
AIZSARDZĪBA PRET SALU 52. . . . . . . . . . . . . . . .
ANTIFRĪZA IZLIEŠANA NO ec- H2O
MODUĻA: 53. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
SPECIFIKĀCIJAS 54. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
VISPĀRĪGIE MAŠĪNAS IZMĒRI/TILPUMI 54. . . . .
VISPĀRĪGĀ MAŠĪNAS VEIKTSPĒJA 54. . . . . . . .
JAUDAS TIPS 55. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
RIEPAS 55. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
FaST SISTĒMA (OPCIJA) 55. . . . . . . . . . . . . . . . .
ec- H2O SISTĒMA (OPCIJA) 55. . . . . . . . . . . . . .
MAŠĪNAS IZMĒRI 56. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .



DROŠĪBAS PASĀKUMI

3T7+ 9013415 (06- 2015)

SVARĪGI DROŠĪBAS NORĀDĪJUMI – SAGLABĀJIET TOS

Tālāk minētie simboli šajā rokasgrāmata
izmantoti atbilstoši to aprakstam:

BRĪDINĀJUMS: lai brīdinātu par
briesmām vai bīstamu darbību, kas var
izraisīt smagus savainojumus vai nāvi.

DROŠĪBAI: lai norādītu uz darbībām, kas
jāveic, lai nodrošinātu aprīkojuma drošu
ekspluatāciju.

Tālāk redzamā informācija operatoram norāda uz
potenciāli bīstamiem apstākļiem. Jums jāzina, kad
šādas situācijas rodas. Aplūkojiet, kur atrodas
iekārtas drošības ierīces. Nekavējoties informējiet
par iekārtas bojājumiem vai nepareizu darbību.

BRĪDINĀJUMS: akumulatori izdala
ūdeņraža gāzi Tā var izraisīt eksploziju
vai ugunsgrēku. Neuzturieties
akumulatoru tuvumā ar dzirksteļojošiem
priekšmetiem vai atklātu liesmu.
Akumulatoru uzlādes laikā pārsegiem
jābūt atvērtiem.

BRĪDINĀJUMS: viegli uzliesmojoši
materiāli var izraisīt eksploziju vai
ugunsgrēku. Neuzpildiet tvertni/- es ar
viegli uzliesmojošiem šķidrumiem.

BRĪDINĀJUMS: viegli uzliesmojoši
materiāli vai ķīmiski aktīvi metāli var
izraisīt eksploziju vai ugunsgrēku.
Neuzslaukiet šīs vielas.

Šī iekārta var būt aprīkota ar tehnoloģiju, kas
automātiski komunicē mobilajā tīklā. Ja šī
iekārta tiks ekspluatēta vietās, kur mobilo
tālruņu lietošana ir ierobežota saistībā ar
iekārtu traucējumu risku, lūdzu, sazinieties ar
Tennant pārstāvi, lai iegūtu informāciju par to,
kā atslēgt mobilā tīkla komunikācijas
funkcionalitāti.

DROŠĪBAI:

1. Nedarbiniet iekārtu:
- ja neesat apmācīts un pilnvarots to
darīt;

- ja neesat izlasījis un sapratis
lietošanas pamācību;

- alkohola reibumā vai narkotisko vielu
ietekmē;

- lietojot mobilo tālruni vai citas
elektroniskas ierīces;

- ja neesat garīgi un fiziski spējīgs
ievērot iekārtas instrukcijas;

- ja bremzes ir bojātas;
- ja iekārta nav atbilstošā ekspluatācijas
kārtībā;

- vietās, kur ir viegli uzliesmojoši
izgarojumi/šķidrumi vai putekļi;

- vietās, kas ir pārāk tumšas, lai redzētu
vadības ierīces vai darbinātu iekārtu, ja
vien nav ieslēgtas darba
gaismas/priekšējās gaismas;

- vietās, kur var būt krītoši objekti,
ja iekārta nav aprīkota ar virsējo
aizsargu.

2. Pirms iedarbināt iekārtu:
- palūkojieties, vai iekārtai nav
noplūdes;

- nodrošiniet to, lai degvielas uzpildes
vietā nebūtu dzirksteļu un atklātas
liesmas;

- pārliecinieties, vai visas drošības
ierīces ir vietā un darbojas pareizi;

- pārbaudiet, vai bremzes un stūre
darbojas pareizi;

- noregulējiet sēdekli un piesprādzējiet
drošības jostu (ja tā ir aprīkojumā).

3. Izmantojot iekārtu:
- dariet to tikai tā, kā ir aprakstīts
rokasgrāmatā;

- izmantojiet bremzes, lai apturētu
iekārtu;

- pa slīpām un slidenām virsmām
pārvietojieties lēnām;

- pagriezienos samaziniet ātrumu;
- iekārtai kustoties, visas ķermeņa daļas
turiet operatora kabīnes iekšpusē;

- esiet uzmanīgi, pārvietojoties ar
iekārtu atpakaļgaitā;

- nekādā gadījumā neļaujiet bērniem
rotaļāties ar iekārtu vai tās tuvumā;

- nepārvadājiet ar iekārtu cilvēkus;
- vienmēr ievērojiet drošības un
satiksmes noteikumus;

- nekavējoties informējiet par iekārtas
bojājumiem vai nepareizu darbību;

- ievērojiet uz ķīmisko vielu tvertnēm
norādītās jaukšanas, lietošanas un
izmešanas instrukcijas;

- ievērojiet drošības norādījumus par
slapju grīdu.

4. Pirms iekārtas atstāšanas vai apkopes
veikšanas:
- novietojiet iekārtu uz līdzenas virsmas;
- izslēdziet mašīnu un izņemiet atslēgu.



DROŠĪBAS PASĀKUMI

T7+ 9013415 (08- 2014)4

5. Veicot iekārtas apkopi:
- viss darbs jāveic pienācīgā
apgaismojumā un redzamībā;

- izvairieties no kustīgām daļām;
nevalkājiet vaļīgu apģērbu, rotaslietas
un savāciet garus matus;

- pirms pacelt iekārtu, nobloķējiet
riteņus;

- celiet iekārtu tikai aiz tam
paredzētajām vietām; atbalstiet iekārtu
ar pacelšanas balstiem;

- izmantojiet vinču vai domkratu, lai
balstītu iekārtas svaru;

- nestumiet un nevelciet iekārtu pa slīpu
virsmu, kad ir bojātas bremzes;

- neveiciet spēcīgu smidzināšanu un
nenoņemiet šļūteni no iekārtas
elektrisko komponentu tuvumā;

- pirms darba ar iekārtu atvienojiet
akumulatora savienojumus;

- izvairieties no saskares ar akumulatora
skābi;

- akumulatorus drīkst uzstādīt tikai
apmācīts personāls;

- visi remontdarbi jāveic apmācītam
servisa mehāniķim;

- neveiciet iekārtas modifikāciju, kas
neatbilst tās oriģinālajam projektam;

- izmantojiet tikai „Tennant” piegādātas
vai apstiprinātas rezerves daļas;

- valkājiet personīgo aizsargaprīkojumu,
kā nepieciešams un kā ieteikts šajā
lietošanas instrukcijā.

Drošībai: lietojiet dzirdes
aizsarglīdzekļus.

Drošībai: valkājiet aizsargcimdus.

Drošībai: valkājiet acu aizsardzību.

Drošībai: valkājiet aizsargājošu
pretputekļu masku.

6. Iekraujot iekārtu kravas automašīnā vai
piekabē vai arī noceļot no tās:
- iztukšojiet tvertnes pirms iekārtas
iekraušanas;

- nolaidiet tīrīšanas galvu un rakeli
pirms iekārtas piesiešanas;

- izslēdziet iekārtu un izņemiet atslēgu;
- izmantojiet rampu, vilcēju vai piekabi,
kas paredzēta iekārtas un operatora
svaram;

- izmantojiet vinču; Nestumiet iekārtu
uz/no kravas automašīnas vai
piekabes, ja iekraušanas virsma
atrodas augstāk nekā 380 mm
(15 collas) virs zemes;

- nobloķējiet iekārtas riteņus;
- nostipriniet iekārtu uz kravas
automašīnas vai piekabes.



DROŠĪBAS PASĀKUMI

5T7+ 9013415 (08- 2014)

Mašīnai noteiktās vietās ir uzlīmētas drošības uzlīmes. Ja kāda no uzlīmēm ir bojāta vai nav salasāma,
nomainiet to.

Uzlīmes ir uzlīmētas uz
sēdekļa paneļa

Uzlīmes ir uzlīmētas uz
sēdekļa paneļa

Uzlīmes ir uzlīmētas uz
sēdekļa paneļa

Uzlīmes ir uzlīmētas zem šķīduma
uzpildes atveres un pie pedāļiem

Uzlīmes ir uzlīmētas uz
elektriskā paneļa, kas atrodas
zem sēdekļa

BRĪDINĀJUMA UZLĪME –
akumulatori izdala
ūdeņraža gāzi. Var
notikt eksplozija vai
aizdegšanās. Sargiet no
dzirkstelēm un atklātas
liesmas. Uzlādējot
vākiem jābūt atvērtiem.

BRĪDINĀJUMA UZLĪME –
viegli uzliesmojošas vielas
var izraisīt sprādzienu vai
ugunsgrēku. Nelietojiet
tvertnē viegli
uzliesmojošus līdzekļus.

UZLĪME AR DROŠĪBAS
NORĀDĪJUMU – pirms
iekārtas darbināšanas
izlasiet lietošanas
pamācību.

UZLĪME AR DROŠĪBAS
NORĀDĪJUMU – drīkst
remontēt tikai pilnvaroti
tehniskās apkopes mehāniķi.

BRĪDINĀJUMA UZLĪME – viegli
uzliesmojoši materiāli vai reaktīvi
metāli var izraisīt sprādzienu vai
ugunsgrēku. Neveiciet to
savākšanu.



EKSPLUATĀCIJA

6 T7+ 9013415 (08- 2014)

EKSPLUATĀCIJA

MAŠĪNAS KOMPONENTI

B D

C

H

I

J

G

E

L

M

N

F

K

O

S

R

Q

P

T

U
A

A. Reenerācijas tvertnes iztukšošanas
šļūtene

B. Reenerācijas tvertnes pārsegs
C. Reenerācijas tvertne
D. Operatora sēdeklis
E. Akumulatori
F. Aizmugurējais rakelis
G. Sānu rakelis
H. Birstes galviņa
I. Stūres rats
J. Šķīduma tvertne
K. Instrumentu kaste vai izvēles FaST- PAK
nodalījums

K. ec- H2O sistēmas modulis (ec- h2o
modelis)
L. Šķīduma tvertnes uzpildes vāciņš

M. Šķīduma tvertnes iztukšošanas šļūtene
N. Rakeļa šļūtene
O. Priekšējās šķīduma tvertnes pārsegs
P. Stundu skaitītājs
Q. Slēgiekārtas
R. 100 A drošinātājs
S. Akumulatora uzlādes spraudnis
T. Gāzes pedālis
U. Bremžu pedālis



EKSPLUATĀCIJA

7T7+ 9013415 (08- 2014)

KONTROLES UN INSTRUMENTI

F

E

G

H

I

L

M

N

O

P

A B C D

Q

ec- H2O modelis

J

K

A. Tukšas šķīduma tvertnes indikators
B. Pilnas reenerācijas tvertnes indikators
C. Akumulatora uzlādes līmeņa indikators
D. Kļūdas indikators
E. Avārijas apstāšanās poga
F. Virziena slēdzis
G. Skaņas signāla poga
H. Ieslēgšanas/izslēgšanas slēdzis
I. One Step tīrīšanas poga
J. FaST poga (opcija)
J. ec- H2O poga (opcija)
K. ec- H2O sistēmas gaismas indikators (ec- H2O modelis)
L. Vakuuma ventilatora/rakeļa poga
M. Birstes spiediena palielināšanas poga (+)
N. Birstes spiediena samazināšanas poga (- )
O. Šķīduma plūsmas palielināšanas poga (+)
P. Šķīduma plūsmas samazināšanas poga (- )
Q. Vadības paneļa pārsegs



EKSPLUATĀCIJA

8 T7+ 9013415 (08- 2014)

MAŠĪNAS DARBĪBAS APRAKSTS

Lekārtas tīrīšanas sastāvdaļas ir šķīduma tvertne,
tīrīšanas birstes vai spilventiņi, rakelis,
vakuumsūknis un uzsūkšanas tvertne.

Mašīnas tīrīšanas funkciju kontroli nodrošina
vadības paneļa pogas. Iestatītās tīrīšanas
funkcijas var ieslēgt ar One Step tīrīšanas pogu.
FaST sistēmas slēdzis (opcija) palaiž FaST (Putu
tīrīšanas tehnoloijas) sistēmu.ec- H2O slēdzis
(papildaprīkojums) iespējo ec- H2O (elektriski
aktivizētāūdens) sistēmu. Vakuuma
ventilatora/rakeļa poga ieslēdz/izslēdz vakuuma
ventilatoru un paceļ/nolaiž rekeli. Birstes
spiedienu kontrolē ar birstes spiediena pogu, bet
šķīduma plūsmas kontroli nodrošinašķīduma
pogas.

Mašīnu var vadīt, izmantojot stūres ratu. Virziena
pārslēgs kontrolē mašīnas pārvietošanās
virzienu. Gāzes pedālis kontrolē mašīnas ātrumu.
Bremzes pedālis samazina mašīnas ātrumu.

Pieejamas divas dažādas birstes galviņas –
cilindriskā un diska. Abām birstes galviņām ir
pieejami divi izmēri. Diska birstes galviņa ir
pieejama 650 mm (26 collu) un 800 mm (32
collu) platumā. Cilindriskā birstes galviņa ir
pieejama 700 mm (28 collu) un 800 mm (32
collu) platumā.

PIEZĪME: Birstu un paliktņu izvēlē liela nozīme ir
netīrumu veidam un daudzumam. Specifiskām
rekomendācijām skatiet šīs rokasgrāmatas sadaļu
”INFORMĀCIJA PAR BIRSTI” vai sazinieties ar
Tennant pārstāvi.

STANDARTA TĪRĪŠANA:

Ūdens un mazgāšanas līdzeklis no šķīduma
tvertnes caur šķīduma vārstu izplūst uz grīdas.
Birstes šo ūdeni un mazgāšanas līdzekli izmanto
grīdas tīrīšanai. Savukārt rakeļi, mašīnai
pārvietojoties uz priekšu, no grīdas uzslauka
netīro šķīdumu. Pēc tam vakuuma ventilators
nodrošina rakeļu uzslaucītā netīrā šķīduma
novadīšanu uz reenerācijas bāku.

PUTU TĪRĪŠANAS SISTĒMA (FAST REŽĪMS)

Atšķirībā no parastā tīrīšanas režīma FaST (Foam
Scrubbing Technology) sistēma FaST- PAK
koncentrātam piemaisa klāt nedaudz ūdens un
gaisa. Šis maisījums ir ļoti putojošs.

Pēc tam tīrīšanas laikā mašīna šo putu masu
izpūš uz grīdas. Kad rakelis maisījumu atkal
uzslauka un novada uz reenerācijas tvertni,
maisījuma sastāvā esošais putojošais līdzeklis
jau ir kļuvis neaktīvs.

FaST sistēmu var izmantot ar visiem divkāršajiem
un lielas slodzes tīrīšanas režīmiem.

FaST sistēma uzlabo drošību un, samazinot
tvertnes iztukšošanas/uzpildīšanas ciklu
biežumu, paaugstina darba produktivitāti par
30%. Tā samazina arī ķimikāliju patēriņu un
sistēmas uzglabāšanai nepieciešams mazāk
vietas. Viens FaST- PAK koncentrāta iepakojums
ļauj notīrīt līdz pat 90,000 m2 (1 miljonu
kvadrātpēdu) lielu virsmu.

PIEZĪME: nelietojiet FaST sistēmu kopā ar
parastajiem tīrīšanas līdzekļiem. Pirms FaST
sistēmas lietošanas šķīduma tvertne ir jāiztukšo,
jāizskalo un jāuzpilda ar aukstu ūdeni. Parastie
tīrīšanas līdzekļi var izraisīt FaST sistēmas
darbības atteici.



EKSPLUATĀCIJA

9T7+ 9013415 (06- 2015)

ec-H2O NanoClean TĪRĪŠANAS SISTĒMA
(ec-H2O modelis)

Lietojot ec-H2O NanoClean tehnoloģiju, parastais
ūdens iziet cauri modulim, kur tas tiek elektriski
pārveidots par tīrīšanas šķīdumu. Elektriski
pārveidotais ūdens iedarbojas uz netīrumiem,
sadala tos mazākās daļiņās un atdala no grīdas
virsmas, ļaujot iekārtai viegli nomazgāt traipus.
Pēc tam pārveidotais ūdens uzsūkšanas tvertnē
kļūst par parastu ūdeni.

ec- H2O sistēma var tiks izmantota visām
dubultās mazgāšanas pielietojumiem.

PIEZĪME: izmantojot parastos tīrīšanas līdzekļus
šķidruma tvertnē, neaktivizējiet echo sistēmu.
Pirms darbināt echo sistēmu, iztukšojiet,
izskalojiet un vēlreiz uzpildiet šķīduma tvertni ar
tīru, vēsu ūdeni. Parastie tīrīšanas
līdzekļi/atjaunotāji var izraisītkļūdu echo šķīduma
sistēmā.

INFORMĀCIJA PAR BIRSTI

Lai nodrošinātu vislabākos tīrīšanas rezultātus,
izmantojiet Jūsu tīrīšanas nepieciešamībām
atbilstošu birstes veidu. Turpmāk minēti
attiecīgajam lietojumam piemērotie birstes veidi.

Neskrāpējoša polipropilēna birste (cilindriskā
un diska tipa) - birstei ir mīksti, vispārējai
lietošanai piemēroti polipropilēna sari,kas
piemēroti ne pārāk netīru lakoto grīdu tīrīšanai.

Neilona birste (cilindriskā un diska tipa) – šīs
birstes ir piemērotas lakoto grīdu tīrīšanai. Tīra
neskrāpējot.

Īpaši abrazīvu saru birste (cilindriskā un diska
tipa) – lai nodrošinātu efektīvu netīrumu un traipu
tīrīšanu, šī neilona šķiedru birste ir pārklāta ar
abrazīvu smilti. Tā nodrošina visu veidu virsmu
intensīvu tīrīšanu. Labi noder īpaši spēcīgu traipu,
smēreļļas vai riepu švīku tīrīšanai.

Virsmas sagatavošanas uzgalis (sarkanbrūns)
- Sarkanbrūnais uzgalis paredzēts ļoti efektīvai
grīdas pārklājumu noņemšanai.

Lielas slodzes pārseguma noņemšanas
paliktnis – šis melnais paliktnis ir paredzēts
grīdas pārseguma noņemšanai. Atvieglo vecās
apdares kārtas noņemšanu, lai grīdu sagatavotu
jauna pārseguma uzklāšanai.

Pārseguma noņemšanas paliktnis – šis brūnais
paliktnis ir paredzēts grīdas pārseguma
noņemšanai. Nodrošina ātru un vieglu vecās
apdares kārtas noņemšanu, lai grīdu sagatavotu
jauna pārseguma uzklāšanai.

Tīrīšanas paliktnis – šis zilais paliktnis ir
paredzēts grīdu tīrīšanai. Likvidē netīrumus,
traipus un skrāpējumus. Nodrošina tīru virsmu
jauna pārseguma uzklāšanai.

Pulēšanas paliktnis – šis sarkanais paliktnis ir
paredzēts grīdu pulēšanai. Ātri likvidē
skrāpējumus un nodrošina lielisku pulējumu.

Pulēšanas paliktnis – šis baltais paliktnis ir
paredzēts grīdu pulēšanai. Nodrošina lielisku
pulējumu. Lietojiet ļoti jutīgu un maznoslogotu
virsmu pulēšanai, kā arī koka grīdu vaskošanai.



EKSPLUATĀCIJA

10 T7+ 9013415 (06- 2015)

MAŠĪNAS IESTATĪŠANA

RAKEĻA IEKĀRTAS PIESTIPRINĀŠANA

1. Apstādiniet mašīnu uz līdzenas virsmas.

2. Pagrieziet mašīnas IESLĒGT/IZSLĒGT slēdzi
”izslēgts” pozīcijā.

DROŠĪBAS NORĀDĪJUMI: pirms pametat
iekārtu vai veicat tās apkopi, apstādiniet to
uz līdzenas virsmas, izslēdziet un izņemiet
atslēgu no aizdedzes.

3. Novietojiet aizmugurējo rakeli zem rakeļa
montāžas kronšteina un nostipriniet ar abiem
kloķiem.

4. Pievienojiet vakuuma šļūteni pie rakeles
iekārtas. Šļūtenei uzmetiet cilpu kā parādīts
attēlā, izmantojot klātpievienoto šļūtenes
klipsi.

Rakeļa novirze ir iestatīta rūpnīcā. Ja rakeļa
lāpstiņu nepieciešams noregulēt, skatiet šīs
rokasgrāmatas sadaļu ”AIZMUGURĒJĀ
RAKEĻA LĀPSTIŅAS NOVIRZES
REGULĒŠANA”

BIRSTU/PALIKTŅU UZSTĀDĪŠANA

Lai uzstādītu birstes vai paliktni, skatiet šīs
rokasgrāmatas sadaļu ”DISKA TĪRĪŠANAS
BIRSTU VAI PALIKTŅA PIEDZIŅAS MAIŅA” vai
”CILINDRISKO TĪRĪŠANAS BIRSTU MAIŅA”.

ec-H2O NanoClean ŪDENS
KONDICIONĒŠANAS KASETNE (ec-H2O
NanoClean modelis)

(ec-H2O modeļi, kas marķēti kā ec-H2O
NanoClean)

ec-H2O sistēma ir aprīkota ar ūdens
kondicionēšanas kasetni. Kasetne ir paredzēta, lai
aizsargātu iekārtas cauruļvadu sistēmu no
potenciāla aplikuma veidošanās. Kasetne atrodas
zem sēdekļa.

Ūdens kondicionēšanas kasetni ir nepieciešams
nomainīt, kad tā sasniedz savu maksimālo ūdens
lietojumu vai tiek aktivizēts kasetnes termiņa
beigšanās laika indikators, atkarībā no tā, kas
notiek pirmais.

Atkarībā no iekārtas lietošanas jauna kasetne var
kalpot no 12 līdz 24 mēnešiem.

Visām kasetnēm uz etiķetes ir ražošanas datums.
Neuzstādītas kasetnes uzglabāšanas laiks ir viens
gads no izgatavošanas datuma. Jaunas kasetnes
nomaiņai, nepieciešams atiestatīt ec-H2O moduli.
Skatiet ec-H2O NanoClean ŪDENS
KONDICIONĒŠANAS KASETNES NOMAIŅA

UZMANĪBU! Pirmās lietošanas reizē un pēc
ūdens kondicionēšanas kasetnes nomaiņas,
ec-H2O sistēma automātiski darbosies līdz 75
minūtēm pie augstāka, ignorējot atlasīto, šķīduma
plūsmas ražīguma.

ec-H2O sistēmas indikators mirgos zaļā/sarkanā
krāsā, kad būs pienācis laiks nomainīt kasetni.



EKSPLUATĀCIJA

11T7+ 9013415 (06- 2015)

FaST- PAK KARTONA KĀRBAS
UZSTĀDĪŠANA (FaST MODELIM)

1. Apstādiniet mašīnu uz līdzenas virsmas.

2. Izslēdziet mašīnas IESLĒGT/IZSLĒGT slēdzi.

DROŠĪBAS NORĀDĪJUMI: pirms pametat
iekārtu vai veicat tās apkopi, apstādiniet to
uz līdzenas virsmas, izslēdziet un izņemiet
atslēgu no aizdedzes.

3. Atveriet FaST- PAK nodalījuma durtiņas un
izbīdiet tukšo FaST- PAK apmēram līdz pusei
ārā pa FaST- PAK nodalījuma durtiņām.

4. Piespiediet podziņu uz FaST padeves
šļūtenes savienotāja, pēc tam izvelciet tukšo
FaST- PAK no nodalījuma.

5. Atdariet jaunās FaST- PAK kartona kārbas
perforēto iesaiņojuma daļu. Neizņemiet
iepakojumu no kartona kārbas. Izvelciet
iepakojuma apakšpusē izvietoto šļūtenes
savienotāju un noņemiet tam vāciņu.

PIEZĪME: FaST- PAK grīdas tīrīšanas koncentrāts
ir īpaši izgatavots lietošanai kopā ar FaST
sistēmu. NEKĀDĀ GADĪJUMĀ neizmantojiet tā
aizvietotājus. Citi tīrīšanas šķīdumi var izraisīt
FaST sistēmas darbības atteici.

6. Ievietojiet jauno FaST- PAK līdz pusei
FaST- PAK nodalījumā.

7. Pieslēdziet FaST- PAK šļūtenes savienotāju
pie FaST- PAK padeves šļūtenes savienotāja,
iebīdiet FaST- PAK līdz galam FaST- PAK
nodalījumā un aizveriet FaST- PAK
nodalījuma durtiņas.

8. Kad uzstādīta jauna FaST- PAK kartona
kārba, lai mazgāšanas līdzeklis sasniegtu
maksimālo putošanas pakāpi, FaST sistēmai
jāļauj dažas minūtes piestrādāties.



EKSPLUATĀCIJA

12 T7+ 9013415 (08- 2014)

ŠĶĪDUMA TVERTNES UZPILDĪŠANA

DROŠĪBAS NORĀDĪJUMI: pirms pametat
iekārtu vai veicat tās apkopi, apstādiniet to
uz līdzenas virsmas, izslēdziet un izņemiet
atslēgu no aizdedzes.

Uzpildes atvere atrodas mašīnas aizmugurē.

BRĪDINĀJUMS: viegli uzliesmojoši
materiāli var izraisīt eksploziju vai
ugunsgrēku. Neuzpildiet tvertni/- es ar
viegli uzliesmojošiem šķidrumiem.

STANDARTA TĪRĪŠANAI: Atveriet šķīduma
tvertnes uzpildes atveri un daļēji uzpildiet tvertni
ar ūdeni (temperatūra nedrīkst pārsniegt 60° C).
Ieberiet tvertnē mazgāšanas līdzekli saskaņā ar
uz iepakojuma minētām instrukcijām. Pēc tam
uzpildiet tvertni ar siltu ūdeni, līdz ūdens līmenis
sasniedz uzpildes atveres līmeni.

DROŠĪBAI: Ievērojiet uz ķīmisko vielu
konteineriem minētās šķīduma izgatavošanas
un lietošanas instrukcijas.

FaST vai ec- H2O mazgāšanai: izmantojiet tikai
tīru un vēsu ūdeni (zemākkā 21°C).
Nepievienojiet nekādus parastos grīdas
mazgāšanas līdzekļus, jo tas var izraisītkļūdu
sistēmā;

PIEZĪME:: Kad šķīduma tvertni uzpildāt ar spaini,
pārliecinieties, ka spainis ir tīrs. Neizmantojiet
vienu un to pašu spaini gan mašīnas uzpildīšanai,
gan iztukšošanai.

UZMANĪBU: Standarta tīrīšanai izmantojiet
tikai ieteiktos tīrīšanas līdzekļus. Nepiemērotu
tīrīšanas līdzekļu izmantošanas gadījumā
mašīnai var rasties bojājumi, bet ražotāja
garantija zaudēs spēku.

MAŠĪNAS EKSPLUATĀCIJA

PĀRBAUDES PIRMS EKSPLUATĀCIJAS

- Palūkojieties, vai iekārtai nav noplūdes.

- Pārbaudiet akumulatora uzlādes līmeni.

- Pārbaudiet, vai tvertnes pārsega blīves nav
bojātas un nodilušas.

- Notīriet vakuuma ventilatora ieplūdes filtru.

- Pārbaudiet birstu stāvokli. Notīriet no tām
visus netīrumus – aukliņas, lentes,
plastmasas iesaiņojumus utt.

- Cilindriskās birstes: pārbaudiet, vai gružu
tvertne ir tukša un tīra. Gružu tvertne

- Pārliecinieties, vai rakeļi nav bojāti, nodiluši
un ir pareizi noregulēti.

- Pārbaudiet, vai vakuuma šļūtene nav netīra
vai aizsērējusi.

- Iztukšojiet un iztīriet reenerācijas tvertni.

- Pārbaudiet, vai bremzes un stūres sistēma
darbojas kā nākas.

- Pārbaudiet skaņas signālu, priekšējās
gaismas, aizmugurējās gaismas, drošības
gaismas un atpakaļgaitas signālu (ja ir
aprīkojumā).

- Pārbaudiet, apkopes reistrus un nosakiet
nepieciešamos apkopes darbus.

- FaST tīrīšana: Pārbaudiet FaST- PAK
(opcijas) koncentrāta līmeni. Ja
nepieciešams, nomainiet kartona kārbu.
Skatiet rokasgrāmatas sadaļu ”FaST- PAK
KONCENTRĀTA UZSTĀDĪŠANA”.

- FaST vai ec- H2O mazgāšanai: Pārbaudiet,
vai no šķīduma tvertnes ir izlieti visi parastie
tīrīšanas līdzekļi un tā ir pilnīgi tīra.

- FaST vai ec- H2O mazgāšanai: Pārbaudiet,
vai šķīduma tvertne ir uzpildīta tikai ar tīru un
aukstu ūdeni.

PIRMS EKSPLUATĀCIJAS

Pirms tīrīšanas uzlasiet lielākos gružus. Uzlasiet
vadus, auklas, lentes u. tml. netīrumus, kas
varētu apvīties ap birstēm.

Plānojiet mašīnas maršrutu uz priekšu. Mēiniet
strādāt ar pēc iespējas mazāk pauzēm. Notīriet
grīdu vai tās posmu vienā paņēmienā.

Lai novērstu švīku rašanos, pirms tīrīšanas
noslaukiet grīdu.



EKSPLUATĀCIJA

13T7+ 9013415 (06- 2015)

TĪRĪŠANAS REŽĪMU IESTATĪŠANA

Pirms tīrīšanas izvēlieties izmantojamo tīrīšanas
veidu (FaST (papildaprīkojums), ec- H2O
(papildaprīkojums) vai parastā mazgāšana). Pēc
tam iestatiet vēlamo birstes spiedienu un
šķīduma plūsmas iestatījumus.

FaST POGAS IESTATĪŠANA

Kad ir nospiesta One Step tīrīšanas poga,
nospiežot FaST pogu, tiek ieslēgta FaST sistēma.
Kad mašīna darbojas šajā režīmā, pogai blakus
iedegsies gaismiņa.

PIEZĪME: Kad mašīna darbojas FaST režīmā,
šķīduma plūsmās ātrumu nevar regulēt.

ec- H2O POGAS IESTATĪŠANA

Kad ir nospiesta One Step tīrīšanas poga,
nospiežot ec- H2O pogu, tiek ieslēgta ec- H2O
sistēma. Kad mašīna darbojas šajā režīmā, pogai
blakus iedegsies gaismiņa.

PIEZĪME: echo sistēmas gaismas indikators
neieslēgsies līdz brīdim, kad iekārta uzsāks
mazgāšanu.

Ec- H2O sistēmas
gaismas indikators

UZMANĪBU! ec-H2O NanoClean modeļi - Pirmajā
lietošanas reizē un pēc ūdens kondicionēšanas
kasetnes nomaiņas ec-H2O sistēma automātiski
darbosies līdz 75 minūtēm pie augstāka, ignorējot
atlasīto, šķīduma plūsmas ražīguma.

BIRSTES SPIEDIENA IESTATĪŠANA

Pie normāliem darba apstākļiem birstes
spiediens jāiestata uz minimālo vērtību (apakšējā
gaismiņa). Pie lielas slodzes darba apstākļiem
birstes spiediens jāiestata uz maksimālo vērtību
(augšējā gaismiņa). Tīrīšanas kvalitāti ietekmē
mašīnas pārvietošanās ātrums un grīdas
stāvoklis.

Kad ir nospiesta One Step tīrīšanas poga, lai
iestatītu virsmas tīrīšanas spiedienu, nospiediet
vai nu birstes spiediena palielināšanas pogu (+) ,
vai birstes spiediena samazināšanas pogu (- ).
Mašīnu ieslēdzot vai izslēdzot, jaunais spiediena
iestatījums automātiski iestatīsies uz šo vērtību.

ŠĶĪDUMA PLŪSMAS IESTATĪŠANA

PIEZĪME. Šķīduma plūsmas nevar regulēt, kad
iekārta ir uzstādīta FaST tīrīšanai vai ec-H2O
tīrīšanai uz ec-H2O modeļiem, kas ražoti pirms
ec-H2O NanoClean modeļiem.

Pie normāli netīrām virsmām šķīduma plūsmas
līmenis jāiestata uz minimālo vērtību (apakšējā
gaismiņa). Pie netīrākām virsmām šķīduma
līmenis jāiestata uz augstāku vērtību (vidējā vai
augstākā gaismiņa). Tīrīšanas kvalitāti ietekmē
mašīnas pārvietošanās ātrums un grīdas
stāvoklis.

Kad ir nospiesta One Step 4 tīrīšanas poga, lai
iestatītu attiecīgās virsmas šķīduma plūsmas
līmeni, nospiediet vai nu šķīduma plūsmas
palielināšanas pogu (+), vaišķīduma plūsmas
samazināšanas pogu ( - ). Mašīnu ieslēdzot vai
izslēdzot, jaunais šķīduma plūsmas iestatījums
automātiski iestatīsies uz šo vērtību.



EKSPLUATĀCIJA

14 T7+ 9013415 (06- 2015)

EKONOMISKAIS REŽĪMS

Ja birstes spiedies un šķīduma plūsma ir ieslēgta
ekonomiskajā režīmā, mašīnas darbosies ilgāk.
Kad mašīnas darbojas ekonomiskajā režīmā,
iedegas birstes spiediena un šķīduma plūsmas
iestatījumu apakšējās gaismiņas.

ec-H2O NanoClean ŠĶĪDUMA PLŪSMAS
IESTATĪŠANA (ec-H2O modeļi, kas marķēti kā
ec-H2O NanoClean)

Lai noregulētu šķīduma plūsmas ražīgumu, kad
ec-H2O veic tīrīšanu, nospiediet šķīduma plūsmas
pogu, kas atrodas uz ec-H2O moduļa. Viena LED
= zems, divas LED = vidējs un trīs LED = augsts.
ec-H2O modulis atrodas zem sēdekļa.

PIEZĪME. Ja ir nepieciešama šķīduma plūsmas
ražīguma regulēšana ec-H2O modeļiem, kas
ražoti pirms ec-H2O NanoClean modeļiem,
sazinieties ar autorizēto servisa centru.

TĪRĪŠANA

DROŠĪBAI: Neekspluatējiet mašīnu, ja neesat
izlasījuši un sapratuši šajā rokasgrāmatā
izklāstītās instrukcijas.

1. Pagrieziet mašīnas ieslēgt/izslēgt slēdzi
”ieslēgts” pozīcijā.

2. Iešlēdziet gaismas (ja ir aprīkojumā).

3. Izvēlieties vēlamos mazgāšanas iestatījumus
(Skatīt MAZGĀŠANAS REŽĪMU
IESTATĪŠANA).

4. Nospiediet One Step tīrīšanas pogu. Iedegas
pogas gaismiņa. Ieslēgsies visas
iepriekšnoteiktās tīrīšanas funkcijas.

PIEZĪME: ja nepieciešams, lai noregulētu birstes
spiediena un šķīduma plūsmas iestatījumus,
atveriet vadības paneļa pārsegu.

PIEZĪME: NEIESLĒDZIET ec- H2O/FaST sistēmu
standarta tīrīšanas laikā. Parastie tīrīšanas
līdzekļi/atjaunotāji var izraisītkļūdu ec- H2O/FaST
šķīduma sistēmā. Pirms ec- H2O/FaST sistēmas
darbināšanas, iztukšojiet, izskalojiet un no jauna
uzpildiet šķīduma tvertni ar aukstu un tīru ūdeni.



EKSPLUATĀCIJA

15T7+ 9013415 (08- 2014)

5. Pārslēdziet virziena pārslēgu mašīnas
pārvietošanās virzienā (uz priekšu vai
atpakaļ).

PIEZĪME: mašīna var tīrīt gan uz priekšu, gan
atpakaļ. Ieslēdzot atpakaļgaitu, būs dzirdami
regulāri skaņas signāli.

PIEZĪME: kad mašīna pārvietojas atpakaļgaitā,
rakeļi automātiski paceļas. Tas novērš rakeļu
sabojāšanu. Kad mašīnu ieslēdz atpakaļgaitā,
vakuuma ventilators pēc neilga laika izslēgsies.

6. Lai sāktu tīrīšanu, nospiediet gāzes pedāli.

BRĪDINĀJUMS: viegli uzliesmojoši
materiāli vai ķīmiski aktīvi metāli var
izraisīt eksploziju vai ugunsgrēku.
Neuzslaukiet šīs vielas.

7. Lai mašīnu apturētu, atlaidiet gāzes pedāli.
Mašīnu apstādinot, tīrīšana tiks pārtraukta un
ieslēgsies automātiskā stāvbremze.

8. Ja nepieciešama straujāka mašīnas
apstādināšana vai strādājat uz slīpas
virsmas, mašīnas vadībai var izmantot
Tīrīšanas laikā nedarbiniet mašīnu uz
virsmām, kuru slīpums pārsniedz 7%.

DROŠĪBAS NORĀDĪJUMI: izmantojot iekārtu,
pa slīpām un slidenām virsmām pārvietojieties
lēnām.

9. Lai pārtrauktu tīrīšanu, nospiediet One Step
tīrīšanas pogu. Gaismiņa pie One Step
tīrīšanas pogas nodzisīs un pēc mirkļa
izslēgsies arī tīrīšanas funkcijas.



EKSPLUATĀCIJA

16 T7+ 9013415 (08- 2014)

DIVKĀRŠĀ TĪRĪŠANA

Īpaši netīrās vietās izmantojiet divkāršās tīrīšanas
metodi.

Dubultā mazgāšanas var tikt izmantota,
izmantojot FaST mazgāšanas sistēmu
(papildaprīkojums), echo mazgāšanas sistēmu
(papildaprīkojums) vai PARASTĀSMAZGĀŠANAS
metodes.

Diska birstes: Lai sānu rakeļiem divkāršās
tīrīšanas laikā neļautu novadīt ūdeni, noņemiet
tos. Lai noņemtu sānu rakeļus, nolaidiet birstes
galviņu un pavelciet rakeļu priekšējās un
aizmugurējās tapas. Ja mašīna ir aprīkota ar
piederumu grozu, noņemtos rakeļus var pakārt
uz āķīšiem.

Lai sāktu divkāršo tīrīšanu, vispirms nospiediet
One Step tīrīšanas pogu, bet pēc tam – vakuuma
ventilatora pogu. Gaismiņa virs vakuuma
ventilatora pogas nodzisīs, rakelis pacelsies un
vakuuma ventilators izslēgsies.Pēc tam sāciet
tīrīšanu.

Ļaujiet tīrīšanas šķīdumam uz grīdas nostāvēties
apmēram no trim līdz piecām minūtēm.

Pirms atkārtotas grīdas tīrīšanas, uzstādiet
mašīnai atpakaļ sānu rakeļus.

PIEZĪME: rakeļus ir vieglāk uzstādīt atpakaļ tad,
ja birstes galviņa ir daļēji nolaista. Tas nodrošina
tapu uzstādīšanai nepieciešamo atstarpi.

Lai nolaistu rakeli un ieslēgtu vakuuma
ventilatoru, nospiediet vēlreiz vakuuma ventilatora
pogu. Virs vakuuma ventilatora pogas iedegsies
gaismiņa. Tad veiciet atkārtotu grīdas tīrīšanu,
savācot visu tīrīšanas šķīdumu.

BRĪDINĀJUMS: viegli uzliesmojoši
materiāli vai ķīmiski aktīvi metāli var
izraisīt eksploziju vai ugunsgrēku.
Neuzslaukiet šīs vielas.



EKSPLUATĀCIJA

17T7+ 9013415 (06- 2015)

ŪDENS UZSLAUCĪŠANAS REŽĪMS (TĪRĪŠANA
ATSPĒJOTA)

Mašīnu var izmantot, lai bez tīrīšanas uzslaucītu
izlieto ūdeni vai neuzliesmojošus šķidrumus.

Lai uzslaucītu ūdeni vai neuzliesmojošus
šķidrumus, pārbaudiet, vai nav aktivizēta One
Step tīrīšanas poga. Gaismiņai pie One Step
tīrīšanas pogas jābūt izslēgtai.

BRĪDINĀJUMS: viegli uzliesmojoši
materiāli vai ķīmiski aktīvi metāli var
izraisīt eksploziju vai ugunsgrēku.
Neuzslaukiet šīs vielas.

Pēc tam nospiediet vakuuma ventilatora pogu.
Gaismiņa virs vakuuma ventilatora pogas
iedegsies, rakelis nolaidīsies un vakuuma
ventilators ieslēgsies. Pēc tam uzslaukiet ūdeni
vai neuzliesmojošos šķidrumus.

MAŠĪNAS EKSPLUATĀCIJAS LAIKĀ
Brauciet pa pēc iespējas taisnāku maršrutu.
Izvairieties no ietriekšanās šķēršļos vai mašīnas
sānu noskrāpēšanas. Ļaujiet tīrīšanas ceļiem
pārklāties par vairākiem centimetriem (dažām
collām).

Izvairieties no pārāk asām stūres rata kustībām.
Mašīna ļoti jutīgi reaē uz stūres rata kustībām.
Izvairieties no pēkšņiem pagriezieniem, izņemot
avārijas situācijas.

Kad tīrāt slēgtas ejas, sāciet tīrīt no ejas slēgtā
gala virzienā uz izeju.

Noregulējiet mašīnas ātrumu, birstes spiedienu
un šķīduma plūsmas daudzumu. Centieties
izmanto minimālo birstes spiedienu un šķīduma
plūsmas daudzumu.

Kad tīrāt, neļaujiet mašīnai apstāties, jo tas var
sabojāt grīdas apdari.

Ja novērojat mašīnas tīrīšanas kvalitātes
krišanos, pārtrauciet tīrīšanu un skatiet sadaļu
”MAŠĪNAS TRAUCĒJUMMEKLĒŠANA”.

Standarta tīrīšana: Ja tīrīšanas šķīdums pārāk
puto, ielejiet reenerācijas tvertnē putu
daudzuma kontroles šķīdumu.

Ja nepieciešams, nomainiet vai pagrieziet
paliktņus.

Kontrolējiet akumulatora izlādes indikatoru, lai
pārliecinātos, ka akumulators ir pietiekami
uzlādēts, lai nodrošinātu mašīnas ekspluatācijai
nepieciešamo eneriju.

Kontrolējiet šķīduma tvertnes indikatoru, lai
pārliecinātos, ka šķīduma tvertne nav tukša.
Pirms atkārtotas šķīduma tvertnes uzpildīšanas,
vienmēr iztukšojiet reenerācijas tvertni.

Kontrolējiet reenerācijas tvertnes indikatoru, lai
pārliecinātos, ka tā nav pārpildīta.

Kad atstājat mašīnu bez uzraudzības, izņemiet
aizdedzes atslēgu.

Pēc tīrīšanas veiciet ikdienas apkopes
procedūras (skatīt sadaļu ”MAŠĪNAS APKOPE”).

Lietojot iekārtu uz slīpām virsmām, pārvietojieties
lēnām. Braucot pa slīpu virsmu lejup, izmantojiet
bremžu pedāli, lai regulētu iekārtas ātrumu.
Tīrīšanu uz slīpas virsmas veiciet, braucot
augšup, nevis lejup.

DROŠĪBAS NORĀDĪJUMI: izmantojot iekārtu,
pārvietojieties lēnām pa slīpām un slidenām
virsmām.

Nedarbiniet iekārtu vietās, kur apkārtējā
temperatūra ir virs 43 _C. Nedarbiniet beršanas
funkciju vietās, kur apkārtējā temperatūra ir zem
sasalšanas temperatūras 0 _C.

Maksimālais nominālais slīpums, kur var veikt
tīrīšanu, ir 7 %. Maksimālais nominālais slīpums,
kurā var veikt iekārtas transportēšanu, ir 19,25 %.



EKSPLUATĀCIJA

18 T7+ 9013415 (06- 2015)

AVĀRIJAS APSTĀŠANĀS POGA

Avārijas apstāšanās poga avārijas gadījumā
pārtrauc mašīnas elektroapgādi. Lai pārtrauktu
mašīnas elektroapgādi, izmantojot šo pogu. Lai
elektroapgādi atjaunot, pagrieziet avārijas
apstāšanās pogu pa labi. Pagrieziet
ieslēgšanas/izslēgšanas slēdzi ”izslēgts” pozīcijā,
bet pēc tam – ”ieslēgts” pozīcijā.

PIEZĪME: Šo pogu nedrīkst lietot parastai mašīnas
apstādināšanai, jo tā var izraisīt priekšlaicīgu
stāvbremžu nodilšanu.

STUNDU SKAITĪTĀJS

Stundu skaitītājs skaita mašīnas ekspluatācijas
stundas. Šī informācija noder mašīnas apkopei.
Stundu skaitītājs atrodas zem sēdekļa.

ecH2O SISTĒMAS GAISMAS INDIKATORS
(ec- H2O modelis)

ec- H2O sistēmas gaismas indikators neieslēgsies
līdz brīdim, kad iekārta uzsāks mazgāšanu.

ec-H2O NanoClean modeļi
(ec-H2O modeļi, kas marķēti kā ec-H2O
NanoClean)

ec-H2O SISTĒMAS
GAISMAS
INDIKATORA
KODS

STĀVOKLIS

Nepārtraukti zaļš Standarta darbība

Mirgojošs zaļš/
sarkans

Ūdens kondicionēšanas
kasetnei beidzies
derīguma termiņš.
Nomainiet kasetni.

Deg nepārtraukti vai
mirgo* sarkanā
krāsā

Sazinieties ar servisa
centru

Ja ec-H2O sistēmas gaismas indikators sāk
mirgot zaļš/sarkans, ūdens kondicionēšanas
kasetne ir jānomaina (skatiet ec-H2O NanoClean
ŪDENS KONDICIONĒŠANAS KASETNES
NOMAIŅA).

*Pārbaudiet, vai šķīduma tvertnē tika pievienots
mazgāšanas līdzeklis. Ja ec-H2O sistēma tika
darbināta ar mazgāšanas līdzekli, izteciniet
šķīduma tvertni, pievienojiet tīru ūdeni un darbiniet
ec-H2O sistēmu, līdz pazūd indikatora gaismas
kļūmes kods.

ec-H2O modeļi
(ec-H2O modeļi, kas ražoti pirms ec-H2O
NanoClean modeļiem)

echo SISTĒMAS
GAISMAS
INDIKATORA KODS

STĀVOKLIS

Konstanti zaļš Normāla darbība

Mirgojoši sarkans Iztukšojiet ec- H2O
moduli

Konstanti sarkans Sazinieties ar servisa
centru



EKSPLUATĀCIJA

19T7+ 9013415 (06- 2015)

Ja atskan skaņas signāls un ec- H2O sistēmas
gaismas indikators sāk mirgot ar sarkanu
gaismu, ec- H2O modulis ir jāiztukšo, pirms tiek
atsākta echo darbība (Skat. ec- H2O MODUĻA
IZTUKŠOŠANAS PROCEDŪRA).

PIEZĪME: atskanot skaņas signālam un mirgojot
sarkanajai gaismai, iekārta apies ec- H2O
sistēmu. Lai turpinātu mazgāšanu, izslēdziet
ec- H2O slēdzi un pārejiet uz parasto
mazgāšanu.

TUKŠAS ŠĶĪDUMA TVERTNES INDIKATORS

Kad šķīduma tvertne ir tukša, iedegas tukšas
šķīduma tvertnes indikators. Iedegoties šim
indikatoram, tīrīšanas funkcijas tiek atspējotas. Ja
vēlaties nedaudz pagarināt mašīnas ekspluatācijas
laiku un uzslaucīt atlikušo ūdeni vai šķīdumu,
nospiediet ONE STEP tīrīšanas pogu.

PILNAS REĢENERĀCIJAS TVERTNES
INDIKATORS

Kad reenerācijas tvertne ir pilna, iedegas pilnas
reenerācijas tvertnes indikators. Iedegoties šim
indikatoram, tīrīšanas funkcijas tiek atspējotas. Ja
vēlaties nedaudz pagarināt mašīnas
ekspluatācijas laiku un uzslaucīt atlikušo ūdeni
vai šķīdumu, nospiediet ONE STEP tīrīšanas
pogu.

AKUMULATORA IZLĀDES INDIKATORS
Akumulatora izlādes indikators parāda
akumulatoru uzlādes līmeni.

Kad akumulatori ir pilnībā uzlādēti, deg visas
piecas lampiņas. Akumulatoriem izlādējoties,
gaismiņas viena pēc otras nodziest, līdz mirgo
tikai kreisā lampiņa.
Kad kreisā gaismiņa sāk mirgot, tīrīšanas
funkcijas izslēgsies, lai operatoru brīdinātu par
akumulatora stāvokli. Gaismiņai mirgojot, mašīna
vēl ir darbināma. Kad gaismiņa sāk mirgot,
uzlādējiet akumulatorus. Ja vēlaties nedaudz
pagarināt mašīnas ekspluatācijas laiku un
uzslaucīt atlikušo ūdeni vai šķīdumu, nospiediet
ONE STEP tīrīšanas pogu.

PIEZĪME: neuzlādējiet akumulatorus pārāk bieži.
Pārmērīga akumulatoru uzlāde samazinās to
kalpošanas ilgumu. Akumulatorus ieteicams
uzlādēt tikai tad, kad uz to norāda kreisā
gaismiņa. Skatīt sadaļas ”APKOPE” punktu
”AKUMULATORI”.

PIEZĪME:kreisā mirgojošā izlādes lampiņa
nodzisīs tikai tad, kad akumulatori būs pilnībā
izlādējušies



EKSPLUATĀCIJA

20 T7+ 9013415 (08- 2014)

KĻŪDAS INDIKATORS

Kļūdas indikatora gaismiņa (redzama augšējā
labajā stūrī) iedegas tad, kad piedziņas,
vakuuma ventilatora vai birstu motoros atgadās
kļūda.

Lai noteiktu kļūdas vai atteices cēloni, skatīt
turpmāk redzamo tabulu.

Indikators/- i Cēlonis/- ņi Risinājums
Kļūdas gaismiņa

mirgo
Piedziņas motors ir pārslogots Sazinieties ar Tennant apkopes

pārstāvi
Mirgo gan kļūdas
gaismiņa, gan
augšējā birstes
spiediena gaismiņa

Labās puses vai aizmugurējais birstes
motors ir pārslogots (iespējams ap
motoru ir apķērusies aukliņa vai

iesaiņojumu materiāls)

Noņemiet auklu / lenti no motora vai
sazinieties ar Tennant pakalpojuma

pārstāvi

Mirgo gan kļūdas
gaismiņa, gan
apakšējā birstes
spiediena gaismiņa

Noņemiet auklu / lenti no motora vai
sazinieties ar Tennant pakalpojuma
pārstāvi (iespējams ap motoru ir
apķērusies aukliņa vai iesaiņojumu

materiāls)

Noņemiet auklu / lenti no motora vai
sazinieties ar Tennant pakalpojuma

pārstāvi

Mirgo gan kļūdas
gaismiņa, gan

vakuuma ventilatora
gaismiņa

Vakuuma ventilatora motors ir
pārslogots

Sazinieties ar Tennant apkopes
pārstāvi



EKSPLUATĀCIJA

21T7+ 9013415 (08- 2014)

SLĒGIEKĀRTAS

Slēgiekārtas ir atiestatāmas elektriskās ķēdes
aizsargierīces, kas ķēdes pārslodzes gadījumā
pārtrauc strāvas plūsmu.

Kad slēgiekārtas ir nostrādājušas, ļaujiet tām
atdzist un pēc tam, lai manuāli atiestatītu
pārtraucējus, nospiediet atiestates pogu.

Ja slēgiekārtas aktivizējusī pārslodze nav
novērsta, slēgiekārtas turpinās pārtraukt strāvas
plūsmu, līdz attiecīgā problēma ir atrisināta.

Slēgiekārtas ir izvietotas akumulatora nodalījumā
blakus stundu skaitītājam. Shēmā redzamas
slēgiekārtas un to aizsargātās elektriskās
komponentes.

Slēgiek-
ārta

Nomin-
ālā
slodze Aizsargātā ķēde

CB1 5 A Instrumenta panelis –
jauda

CB2 15 A Piederumi

DROŠINĀTĀJI

Drošinātājs ir vienreizēja aizsardzības ierīce, kas
ķēdes pārslodzes gadījumā pārtrauca strāvas
plūsmu. 100 A drošinātājs ir izvietots akumulatora
nodalījumā blakus stundu skaitītājam. Tas
aizsargā piedziņas ķēdi.

PIEZĪME: vienmēr nomainiet drošinātāju ar
drošinātāju, kam ir tāds pats strāvas stiprums
ampēros.

AVĀRIJAS GAISMAS SLĒDZIS (OPCIJA)

Avārijas gaismas slēdzis darbina izvēles avārijas
gaismiņu.



EKSPLUATĀCIJA

22 T7+ 9013415 (08- 2014)

TVERTŅU IZTUKŠOŠANA UN TĪRĪŠANA

Kad tīrīšana ir pabeigta vai iedegas pilnas
reenerācijas tvertnes indikators, reenerācijas
tvertne ir jāiztukšo un jāiztīra. Pēc tam tvertni var
atkal uzpildīt, lai turpinātu tīrīšanu.

1. Apstādiniet mašīnu pie šķīduma izliešanas
vietas.

2. Pagrieziet mašīnas IESLĒGT/IZSLĒGT slēdzi
”izslēgts” pozīcijā.

DROŠĪBAS NORĀDĪJUMI: pirms pametat
iekārtu vai veicat tās apkopi, apstādiniet to
uz līdzenas virsmas, izslēdziet un izņemiet
atslēgu no aizdedzes.

3. Nolieciet operatora sēdekli uz priekšu un
aizbīdiet sēdekļa aizturi, lai nofiksētu to
attiecīgajā pozīcijā.

4. Izņemiet reenerācijas tvertnes iztukšošanas
šļūteni. Turot šļūteni uz augšu, izņemiet
spraudni, pēc tam lēnām nolieciet šļūteni
grīdas notekas vai izlietnes virzienā.

5. Paceliet reenerācijas tvertnes pārsegu.
Izskalojiet reenerācijas tvertnes iekšpusi ar
tīru ūdeni.

BRĪDINĀJUMS: viegli uzliesmojoši
materiāli var izraisīt eksploziju vai
ugunsgrēku. Neuzpildiet tvertni/- es ar
viegli uzliesmojošiem šķidrumiem.

PIEZĪME: NETĪRIET tvertnes ar tvaiku. Pārmērīgs
karstums var sabojāt tvertnes un komponentus.

6. Noskalojiet tvertnes iekšpusē ievietoto
plūsmas sensoru.

7. Pēc tvertnes iztukšošanas aizdariet
reenerācijas tvertnes šļūteni ar spraudni un
nostipriniet to tai paredzētajā vietā.



EKSPLUATĀCIJA

23T7+ 9013415 (08- 2014)

8. Noņemiet un iztīriet vakuuma ventilatora filtru.
Ja filtrs ir netīrs, tad notīriet to ar mitru
drāniņu vai zemspiediena ūdens strūklu.
Pirms uzstādāt vakuuma ventilatora filtru
atpakaļ, ļaujiet tam pilnībā nožūt.

9. Aizveriet reenerācijas tvertnes pārsegu.

10. Izņemiet šķīduma tvertnes iztukšošanas
šļūteni. Turot šļūteni uz augšu, izņemiet
spraudni, pēc tam lēnām nolieciet šļūteni
grīdas notekas vai izlietnes virzienā.

11. Lai piekļūtu šķīduma tvertnei, atbīdiet
reenerācijas tvertni atpakaļ. Pirms
atbīdīšanas pārliecinieties, ka reenerācijas
tvertne ir tukša.

12. Izskalojiet šķīduma tvertni un noskalojiet
šķīduma tvertnes aizmugures daļā ievietoto
plūsmas sensoru. Noskalojiet tvertnes
apakšā izvietoto sietfiltru.

13. Lai aizvērtu šķīduma tvertni, uzmanīgi
pabīdiet reenerācijas tvertni uz priekšu.

14. Atbrīvojiet sēdekļa aizturi un nolieciet
operatora sēdekli atpakaļ tā pozīcijā.

15. Caur priekšējo piekļuves vietu, kas atrodas
zem priekšējās šķīduma tvertnes pārsega,
notīriet šķīduma tvertnes priekšpusi. Pirms
pārsega aizdarīšanas noslaukiet tā apakšu
un tvertnes blīves.



EKSPLUATĀCIJA

24 T7+ 9013415 (08- 2014)

16. Cilindriskā birstes galviņa: Izņemiet un iztīriet
gružu tvertni. Kad tas padarīts, ievietojiet
tvertni atpakaļ birstes galviņā. Gružu tvertne

17. Pēc tvertnes iztukšošanas aizdariet šķīduma
tvertnes šļūteni ar spraudni un nostipriniet to
tai paredzētajā vietā.

PIEDZIŅAS SISTĒMAS
TRAUCĒJUMMEKLĒŠANA

Kad tiek fiksēta piedziņas sistēmas kļūda vai
atteice, atskanēs skaņas trauksme (skaņas
signāls) un/vai iedegsies brīdinājuma gaismiņas.
Šādā gadījumā mašīnas darbība tiks pārtraukta.
Lai noteiktu kļūdas vai atteices cēloni, skatīt
turpmāk redzamo tabulu.

Indikators/- i Cēlonis/- ņi Risinājums
Skaņas signāls at-
skan divas reizes

Nospiests piedziņas pedālis,
operatoram neatrodoties sēdeklī

Ekspluatējot mašīnu, sēdiet sēdeklī

Skaņas signāls at-
skan četras reizes

Tiek mēināts pagriezt
IESLĒGŠANAS/IZSLĒGŠANAS slēdzi,
kad ir nospiests gāzes pedālis

Pirms pagriežat slēdzi, atlaidiet gāzes
pedāli

Skaņas signāls at-
skan piecas reizes

Droseļu sistēmas darbības atteice Sazinieties ar Tennant apkopes
pārstāvi

Skaņas signāls at-
skan sešas reizes

Bremžu sistēmas darbības atteice Sazinieties ar Tennant apkopes
pārstāvi

Skaņas signāls
atskan septiņas reizes

Stāvbremžu sistēmas darbības atteice Sazinieties ar Tennant apkopes
pārstāvi

Skaņas signāls
atskanastoņas reizes

Ieslēgta avārijas apstāšanās poga Atiestatiet avārijas apstāšanās pogu

Skaņas signāls at-
skan deviņas reizes

IESLĒGŠANAS/IZSLĒGŠANAS slēdzis
tiek pagriezts brīdī, kad mašīnai ir
pieslēgts akumulatora lādētājs

Pirms mašīnas iedarbināšanas,
atvienojiet akumulatora lādētāju

Kļūdas gaismiņa
mirgo

Piedziņas motors ir pārslogots Sazinieties ar Tennant apkopes
pārstāvi



EKSPLUATĀCIJA

25T7+ 9013415 (08- 2014)

TRAUCĒJUMMEKLĒŠANA

Problēma Cēlonis Risinājums
Slikta ūdens uzslaucīšana
vai ūdens vispār netiek
uzslaucīts

Vakuuma ventilators ir izslēgts Ieslēdziet vakuuma ventilatoru
Nodilušas rakeļa lāpstiņas Pagrieziet vai nomainiet rakeļa lāp-

stiņas
Rakelis ir nepareizi noregulēts Noregulējiet rakeli
Vakuuma šļūtene ir aizsērējusi Izskalojiet vakuuma šļūtenes
Vakuuma ventilatora filtrs ir netīrs Notīriet vakuuma ventilatora filtru
Vakuuma ventilatora pārsega
blīves ir nodilušas

Nomainiet blīves

Rakelī ir ieķērušies gruži Iztīriet gružus
Vakuuma šļūtene uz rakeli vai
reenerācijas tvertni ir atvienota
vai bojāta

Atjaunojiet vakuuma šļūtenes
savienojumu vai nomainiet to

Reenerācijas tvertnes pārsegs
nav pilnībā aizvērts

Pārbaudiet, kas traucē pārsega
aizvēršanai, un aizveriet pārsegu

Vakuuma ventilators
neieslēdzas

Vakuuma ventilators slēdzis ir
izslēgts

Ieslēdziet vakuuma slēdzi

Reenerācijas tvertne ir pilna Iztukšojiet reenerācijas tvertni
Reenerācijas tvertne ir pārpildīta
ar putām

Iztukšojiet reenerācijas tvertni
Izmantojiet mazāk mazgāšanas
līdzekļa

Reenerācijas tvertnes sensors ir
netīrs vai iesprūdi

Notīriet vai nomainiet sensoru

Uz grīdas izplūst ļoti maz
šķīduma vai tas neizplūst
vispār (standarta tīrīšanas
režīms)

Šķīduma tvertne ir tukša Uzpildiet šķīduma tvertni
Šķīduma plūsma ir izslēgta Ieslēdziet šķīduma plūsmu
Šķīduma padeves cauruļvadi ir
aizsērējuši

Izskalojiet šķīduma padeves caur-
uļvadus

Aizsērējis šķīduma tvertnes filtrs Iztukšojiet šķīduma tvertni.
Izņemiet šķīduma tvertnes filtru,
iztīriet un uzstādiet atpakaļ

Zema tīrīšanas kvalitāte Nav nospiesta One Step tīrīšanas
poga

Nospiediet One Step tīrīšanas
pogu

Tiek lietots nepareizais
mazgġanas līdzeklis vai birstes

Sazinieties ar Tennant apkopes
prstvi

Reenerācijas tvertne ir pilna Iztukšojiet reenerācijas tvertni
Šķīduma tvertne ir tukša Uzpildiet šķīduma tvertni
Tīrīšanas birstēs vai paliktņos ir
ieķērušies gruži

Iztīriet gružus

Tīrīšanas birstes ir nodilušas Nomainiet tīrīšanas birstes
Pārtrūkusi vai vaļīga birstes
piedziņas siksna (cilindriskie
modeļi)

Nomainiet vai pievelciet siksnu

Iestatīts pārāk zems birstes
spiediens

Palieliniet birstes spiedienu

Zems akumulatora uzlādes līmenis Uzlādējiet akumulatorus, līdz
lādētājs automātiski izslēdzas



EKSPLUATĀCIJA

26 T7+ 9013415 (08- 2014)

Problēma Cēlonis Risinājums

FaST sistēma nedarbojas FaST slēdzis ir izslēgts Ieslēdziet FaST slēdzi

Nostrādājusi piederuma
slēgiekārta

Atiestatiet slēgiekārtu

Aizsērējusi FaST- PAK padeves
šļūtene un/vai savienotājs

Iemērciet savienotāju un šļūteni
silta ūdenī un iztīriet

FaST- PAK kartona kārba ir tukša
vai nav pieslēgta

Nomainiet FaST- PAK kartona
kārbu un/vai pieslēdziet padeves
šļūteni

FaST sistēma nav sagatavota
ekspluatācijai

Lai FaST šķīduma sistēmu sagata-
votu ekspluatācijai, ieslēdziet to uz
dažām minūtēm

Filtra sietiņš ir aizsērējis Iztukšojiet šķīduma tvertni,
izņemiet un iztīriet filtra sietiņu

Piesārņota mazgāšanas līdzekļa
iesmidzinātāja ierīce

Skatīt “FaST SISTĒMA”,
“TEHNISKĀ APKOPE”

Bojāts šķīduma sūknis Nomainiet šķīduma sūkni



EKSPLUATĀCIJA

27T7+ 9013415 (06- 2015)

ec-H2O NanoClean modeļi (ec-H2O modeļi, kas marķēti kā ec-H2O NanoClean)

Problēma Cēlonis Novēršana

ec-H2O sistēmas gaismas
indikators mirgo
zaļā/sarkanā krāsā

Ūdens kondicionēšanas kasetnei
beidzies derīguma termiņš

Nomainiet kasetni (skatiet ec-H2O
NanoClean ŪDENS
KONDICIONĒŠANAS KASETNES
NOMAIŅA)

ec-H2O indikatora gaisma ir
sarkana vai mirgo* sarkana

ec-H2O sistēmā ir atklāta kļūme Sazinieties ar servisa centru

*Pārbaudiet, vai šķīduma tvertnē tika pievienots mazgāšanas līdzeklis. Ja ec-H2O sistēma tika darbināta ar
mazgāšanas līdzekli, izteciniet šķīduma tvertni, pievienojiet tīru ūdeni un darbiniet ec-H2O sistēmu, līdz pazūd
indikatora gaismas kļūmes kods.

ec-H2O modeļi (ec-H2O modeļi, kas ražoti pirms ec-H2O NanoClean modeļiem)

Problēma Cēlonis Novēršana

ec- H2O sistēmas gaismas
indikators mirgo sarkanā
krāsā

Modulī uzkrājušās minerālvielu
nogulsnes

Izsmidzināšanas modulis
(Skat ec- H2O MODUĻA
IZSMIDZINĀŠANAS PROCEDŪRA)

Atskan skaņas signāls
ec- H2O sistēmas gaismas
indikators ir konstantā
sarkanā krāsā

Modulis bojāts Sazinieties ar servisa centru

eecho sistēmas gaismas
indikators

Bojāta gaisma vai modulis Sazinieties ar servisa centru

Nav ūdens plūsmas Modulis aizsērējis Sazinieties ar servisa centru
Šķīduma sūkņa bojājums Nomainiet šķīduma sūkni



APKOPE

28 T7+ 9013415 (08- 2014)

APKOPE

1

1

2

8

3

9

11

5

4

3

6

310

7

10

3

12

13

14

355033

15

15



APKOPE

29T7+ 9013415 (08- 2014)

APKOPES KARTE

Tālāk redzamajā tabulā norādītas personas, kas
atbildīgas par attiecīgo procedūru.
O = Operators.
T = Apmācīts personāls.

Intervāls
Atbildīgā
persona Pamata Apraksts Procedūra

Smēreļļa/
šķidrums

Apkopes
vietu Nr.

Ik dienu 1 Sāna un
aizmugurējie rakeļi

Pārbaudiet bojājumus
un nodilumus

- 3

Check deflection and
leveling

- 6

2 Tīrīšanas birstes/
paliktņi

Pārbaudiet bojājumus,
nodilumu, gružus

- 2

8 Recovery tank Iztīriet tvertni, sietfiltru
un plūsmas sensoru

- 1

9 Vakuuma ventilatora
filtrs

Notīriet - 1

7 FaST- PAK padeves
šļūtene un
savienotājs (opcija)

Notīriet un, kad šļūteni
neizmantojat,
pieslēdziet to pie
uzglabāšanas
spraudņa

- 1

12 Gružu tvertne
(cilindriskās birstes)

Notīriet - 1

Katru
nedēļu

4 Akumulatora
elementi (skābi
saturošie
akumulatori)

Pārbaudiet elektrolīta
līmeni

DŪ 3

50
stundas

11 Diska birstes
galviņas grīdas
vadvirsma

Pārbaudiet bojājumus
un nodilumus

- 2

13 Cilindriskās birstes Pārbaudiet konusveida
formu un pagrieziet
priekšpusi uz
aizmuguri

- 2

100
stundas

3 Vakuuma ventilators
un tvertnes blīves

Pārbaudiet bojājumus
un nodilumus

- 3

14 Cilindriskās birstes
piedziņas siksnas

Pārbaudiet
nospriegojumu

- 2

200
stundas

4 Akumulatora spailes
un vadi

Pārbaudiet un notīriet - 12



APKOPE

30 T7+ 9013415 (08- 2014)

Tālāk redzamajā tabulā norādītas personas, kas
atbildīgas par attiecīgo procedūru.
O = Operators.
T = Apmācīts personāls.

Intervāls
Atbildīgā
persona Pamata Apraksts Procedūra

Smēreļļa/
šķidrums

Apkopes
vietu Nr.

500
stundas

9 Vakuuma ventilatora
motors/ - i

Pārbaudiet birstu
motoru (pēc pirmās
pārbaudes, t. i., pēc
pirmajām 500
stundām, pārbaude
jāveic ik pēc 100
stundām)

- 1

5 Notīriet birstu
motorus

Pārbaudiet birstu
motoru (pēc pirmās
pārbaudes, t. i., pēc
pirmajām 500
stundām, pārbaude
jāveic ik pēc 100
stundām)

- 2

6 Piedziņas motors Pārbaudiet birstu
motoru (pēc pirmās
pārbaudes, t. i., pēc
pirmajām 500
stundām, pārbaude
jāveic ik pēc 100
stundām)

- 1

10 Riepas Pārbaudiet bojājumus
un nodilumus

- 3

1000
stundas

15 FaST ūdens un gaisa
filtri (papildaprīko-
jums)

Nomainiet - 1

SMĒREĻĻA/ŠĶIDRUMS

DŪ. . . . Destilēts ūdens
Piezīme: izmantojot iekārtu ļoti lielos putekļos, apkope, iespējams, būs jāveic biežāk.



APKOPE

31T7+ 9013415 (04- 2016)

AKUMULATORI

DROŠĪBAS NORĀDĪJUMI. Pirms atstājat
iekārtu vai veicat tās apkopi, apturiet to uz
līdzenas virsmas, izslēdziet iekārtu un
izņemiet atslēgu.

Akumulatoru darbmūžs ir atkarīgs no to pareizas
apkopes. Lai iegūtu maksimālu akumulatoru
ilgmūžību:

S nelādējiet akumulatoru vairāk, kā vienu reizi
dienā un tikai pēc mašīnas darbināšanas
vismaz 15 minūtes.

S neatstājiet akumulatorus daļēji uzlādētus ilgu
laika periodu.

S uzlādējiet akumulatoru labi vēdinātā vietā, lai
nepieļautu gāzu uzkrāšanos; Uzlādējiet
akumulatorus vietās ar apkārtējās vides
temperatūru 27 °C (80 °F) vai mazāku.

S ļaujiet lādētājam pilnībā uzlādēt akumulatorus,
pirms tos izmantot iekārtā no jauna.

S uzturiet pareizus elektrolīta līmeņus elektrolītu
saturošiem (slapjiem) akumulatoriem, ik nedēļu
pārbaudot akumulatorus.

ELEKTROLĪTA LĪMEŅA PĀRBAUDE

Elektrolītu saturošiem, (slapjiem) svina-skābes
akumulatoriem nepieciešama regulāra ūdens
papildināšana kā aprakstīts tālāk. Ik nedēļu
pārbaudiet akumulatora elektrolīta līmeni.

PIEZĪME. Ne pārbaudiet elektrolīta līmeni, ja
mašīna ir aprīkota ar akumulatora ūdens
papildināšanas sistēmu.

08247

DROŠĪBAI. Veicot mašīnas apkopi, netuviniet
metāla objektus akumulatoriem. Izvairieties no
saskares ar akumulatora skābi.

Pirms lādēšanas elektrolīta līmenim jābūt nedaudz
virs akumulatoru platēm, kā parādīts. Pielejiet
destilētu ūdeni, ja līmenis ir pārāk zems.
NEPIELEJIET PAR DAUDZ. Elektrolīts izplešas
un uzlādes laikā var pārplūst pāri malām. Pēc
uzlādēšanas var pievienot destilētu ūdeni, līdz tas
sasniedz līmeni 3 mm zem apskates caurulēm.

Pirms uzlādes Pēc uzlādes

PIEZĪME. Pārliecinieties, ka uzlādēšanas laikā
akumulatora vāciņi ir vietā. Pēc akumulatoru
uzlādes var būt sēra smaka. Tas ir normāli.

BEZAPKOPES AKUMULATORI

Bezapkopes (hermētiskiem AGM) akumulatoriem
nav nepieciešama ūdens papildināšana. Tīrīšana
un cita regulārā apkope tomēr ir nepieciešama.

SAVIENOJUMU PĀRBAUDE / TĪRĪŠANA

Ik pēc 200 darba stundām pārbaudiet akumulatoru
savienojumus un notīriet akumulatoru virsmu, arī
spailes un kabeļskavas, izmantojot koncentrētu
dzeramās sodas un ūdens šķīdumu. Nomainiet
nodilušus vai bojātus vadus. Tīrot akumulatorus,
nenoņemiet to vāciņus.



APKOPE

32 T7+ 9013415 (08- 2014)

AKUMULATORU UZLĀDE AR ĀRĒJO
LĀDĒTĀJU

SVARĪGI: pirms uzlādes, pārliecinieties, ka
lādētājam izvēlēti akumulatora tipam atbilstoši
iestatījumi.

1. Novietojiet mašīnu uz līdzenas, sausas
virsmas

PIEZĪME: Pārliecinieties, ka telpa ir labi vēdināta.

2. Pagrieziet mašīnas IESLĒGT/IZSLĒGT slēdzi
”izslēgts” pozīcijā.

DROŠĪBAS NORĀDĪJUMI: pirms pametat
iekārtu vai veicat tās apkopi, apstādiniet to
uz līdzenas virsmas, izslēdziet un izņemiet
atslēgu no aizdedzes.

3. Nolieciet operatora sēdekli uz priekšu un
aizbīdiet sēdekļa aizturi, lai nofiksētu to
attiecīgajā pozīcijā.

PIEZĪME: pirms akumulatoru uzlādes
pārliecinieties, ka tajos ir pietiekami augsts
elektrolīta līmenis. Skatiet sadaļu ELEKTROLĪTA
LĪMEŅA PĀRBAUDE.

4. Iespraudiet uzlādētāja spraudni mašīnas
akumulatora uzlādes ligzdā.

BRĪDINĀJUMS: Akumulatori izdala
ūdeņraža gāzi. Tā var izraisīt eksploziju
vai ugunsgrēku.Neuzturieties akumulatoru
tuvumā ar dzirksteļojošiem priekšmetiem
vai atklātu liesmu. Akumulatoru uzlādes
laikā pārsegiem jābūt atvērtiem.

5. Iespraudiet akumulatora uzlādētāju sienas
izvadē

PIEZĪME: Ja tad, kad TENNANT lādētājs ir
iesprausts sienas izvadē, iedegas sarkanā ”NE
NORMĀLA CIKLA” lampiņa, lādētājs nevar uzlādēt
akumulatoru un ar akumulatoru kaut kas nav
kārtībā.

07224

6. TENNANT lādētājs uzlādi sāk automātiski.
Kad akumulatori ir pilnībā uzlādēti, TENNANT
lādētājs automātiski izslēgsies.

PIEZĪME: Lādētāja darbošanās laikā tā līdzstrāvas
vadu nedrīkst izraut no mašīnas akumulatora
uzlādes ligzdas. Tas var izraisīt dzirksteļošanu. Ja
tomēr lādētāja darbība ir jāpārtrauc, tad vispirms
atvienojiet maiņstrāvas vadu.

7. Kad lādētājs ir izslēdzies, izraujiet lādētāja
vadu no mašīnas akumulatora uzlādes
ligzdas

8. Atbrīvojiet sēdekļa aizturi un nolieciet
operatora sēdekli atpakaļ tā pozīcijā.



APKOPE

33T7+ 9013415 (04- 2016)

KORPUSA AKUMULATORA UZLĀDĒŠANAS
IERīCES UZSTĀDĪJUMI

Ja jūsu iekārta ir aprīkota ar korpusa
uzlādēšanas ierīci, lādēšanas ierīces uzstādījumi
ir jāiestata jūsu akumulatora tipam. Nepareizi
iestatījumi radīs akumulatora bojājumu.

Lai noteiktu jūsu akumulatora tipu, skatīt
akumulatora etiķeti. Ja norādes nav, sazinieties
ar savu akumulatora piegādātāju.

Lai pārbaudītu lādēšanas ierīces uzstādījumus,
pievienojiet lādēšanas ierīces vadu elektriskajam
kontaktam. Lādēšanas ierīce parādīs kodu
secību, kas sākas šādi. Viens no kodiem vai nu
lasīt ”želeja” vai ”ACD”.

GEL = hermētisks/AGM/bezapkopes akumulators.
Acd = slapjais/svina-skābes akumulators.

Lai mainītu lādētāja iestatījumu uz "GEL' vai
''Acd'', atvienojiet uzlādēšanas ierīci no strāvas,
paceliet displeja etiķetes stūrīti un attiecīgi
uzstādiet slēdžus. Lādētāja vads atiestatīšanas
brīdī ir jāatvieno no kontaktligzdas.

Pēc tam, kad lādētājs ir iestatīts atbilstoši
akumulatora tipam, palaidiet Akumulatora atlases
režīmu (skatiet AKUMULATORA ATLASES
REŽĪMS).



“Acd” = slapjais/
svina-skābes akumulators

“GEL” = hermētisks/AGM/
bezapkopes akumulators

AKUMULATORA ATLASES REŽĪMS

Lietojiet Akumulatora atlases režīmu, nomainot uz
citu akumulatora tipu. Tā tiks pārprogrammēts
mašīnas vadības bloks, lai nodrošinātu, ka
akumulatora izlādes indikators darbojas atbilstoši
akumulatora tipam. Ja akumulators netiek pareizi
programmēts, tas var novest pie priekšlaicīgas
akumulatora sabojāšanas.

1. Lai ievadītu Akumulatora atlases režīmu,
nospiediet un turiet plūsmas palielināšanas
pogu (+), vienlaikus ieslēdzot atslēgas slēdzi.
Atlaidiet pogu, kad LED uz akumulatora
izlādes indikatora sāk mirgot.

2. Skatiet turpmāk LED indikatorus akumulatora
atlases iestatījumiem. Lai atlasītu pareizu
akumulatora tipu, nospiediet un turiet šķīduma
plūsmas samazināšanas pogu (-), lai turpinātu
atlasi.

3. Lai saglabātu iestatījumu, pagrieziet atslēgas
slēdzi izslēgtā pozīcijā.

BMirgojošs sarkans slapjā/
svina-skābes akumulators

Mirgojošs zaļš
hermētisks/AGM/
bezapkopes
akumulators

Akumulatora izlādes
LED indikatori



APKOPE

34 T7+ 9013415 (04- 2016)

KORPUSA AKUMULATORA UZLĀDĒŠANAS
IERĪCES LIETOŠANA

IEVĒROJIET: Pirms uzlādēšanas,
pārliecinieties, ka akumulatora uzlādēšanas
ierīce ir pareizi iestatīta jūsu akumulatora
tipam (Skat. KORPUSA AKUMULATORA
UZLĀDĒŠANAS IERĪCES UZSTĀDĪJUMI).

1. Novietojiet mašīnu uz līdzenas, sausas
virsmas

PIEZĪME: Pārliecinieties, ka telpa ir labi vēdināta.

2. Pagrieziet mašīnas IESLĒGT/IZSLĒGT slēdzi
”izslēgts” pozīcijā.

DROŠĪBAS NORĀDĪJUMI: pirms pametat
iekārtu vai veicat tās apkopi, apstādiniet to
uz līdzenas virsmas, izslēdziet un izņemiet
atslēgu no aizdedzes.

3. Nolieciet operatora sēdekli uz priekšu un
aizbīdiet sēdekļa aizturi, lai nofiksētu to
attiecīgajā pozīcijā.

BRĪDINĀJUMS: Akumulatori izdala
ūdeņraža gāzi. Tā var izraisīt eksploziju
vai ugunsgrēku.Neuzturieties akumulatoru
tuvumā ar dzirksteļojošiem priekšmetiem
vai atklātu liesmu. Akumulatoru uzlādes
laikā pārsegiem jābūt atvērtiem.

4. Iespraudiet uzlādētāja spraudni mašīnas
akumulatora uzlādes ligzdā.

5. Nospiežot pogu ar bultiņu uz lādēšanas
ierīces, jūs varat skatīt turpmāk minēto
informāciju.
Trīs cipari + attiecīgais kods:
A = Uzlādēšanas strāva
U = Akumulatora spriegums
h = Uzlādēšanas laiks
C = Uzlādēšanas apērstundas [Ah]
E = Izmantotā enerija [Kwh]

6. Nospiediet bultiņas pogu, lai pārskatītu
kodus

Kad sākas uzlādēšanas cikls, indikatora lampiņas
no sarkanām pārtaps par dzeltenām un zaļām.
Kad iedegas zaļā indikatora lampiņa,
uzlādēšanas cikls ir beidzies. Atvienojiet
uzlādēšanas ierīces vadu.

Ja uzlādēšanas ierīce konstatē problēmu,
uzlādēšanas ierīce uzrādīs kļūdas kodu (Skat.
KORPUSA AKUMULATORA UZLĀDĒŠANAS
IERĪCES KĻŪDU KODI).



APKOPE

35T7+ 9013415 (04- 2016)

KORPUSA AKUMULATORA UZLĀDĒŠANAS IERĪCES KĻŪDU KODI

UZRĀDĪTAIS KODS KĻŪDA RISINĀUMS

bat Vaļīgs vai bojāts akumulatora ka-
belis

Pārbaudiet akumulatoru kabeļa savienoju-
mus.

Akumulators pārsniedz maksimālo
sprieguma līmeni.

Nekādas darbības veikt nav
nepieciešams.

E01 Pieļauta akumulatora maksimālā
pieļaujamā sprieguma
pārsniegšana.

Nekādas darbības veikt nav
nepieciešams.

E02 Drošības termostats pārsniedz
maksimāli pieļaujamo iekšējo
temperatūru.

Pārbaudiet vai uzlādēšanas ierīces apvalki
nav traucēti.

E03 Pārsniegts uzlādēšanas fāzei
maksimāli pieļaujamais laiks -
akumulatori nav pilnībā uzlādēti
akumulatora bojājuma dēļ.

Atkārtojiet uzlādēšanas ciklu un, ja kļūdas
kods E03 parādās atkārtoti, pārbaudiet
akumulatoru vai nomainiet to.

SCt Drošības aizture pārsniegusi
maksimāli pieļaujamo uzlādēšanas
laiku. Pārtrauc uzlādēšanas ciklu.

Nomainiet akumulatoru.

Srt Iespējams iekšējs īssavienojums Sazinieties ar servisa centru.



APKOPE

36 T7+ 9013415 (08- 2014)

ELEKTROMOTORI

DROŠĪBAS NORĀDĪJUMI: pirms pametat
iekārtu vai veicat tās apkopi, apstādiniet to
uz līdzenas virsmas, izslēdziet un izņemiet
atslēgu no aizdedzes.

Oglekļa birstes pie vakuuma ventilatora motora,
piedziņas motors un tīrīšanas birstu motori
jāpārbauda pēc pirmajām 500 mašīnas
ekspluatācijas stundām, bet pēc tam – ik pēc 100
stundām.

SIKSNAS (cilindriskie modeļi)

DROŠĪBAS NORĀDĪJUMI: pirms pametat
iekārtu vai veicat tās apkopi, apstādiniet to
uz līdzenas virsmas, izslēdziet un izņemiet
atslēgu no aizdedzes.

Abas birstes piedziņas siksnas atrodas uz
cilindriskās birstes galviņas. Siksnas nodrošina
cilindrisko birstu piedziņu. Pareizais siksnas
nospriegojums ir tad, kad siksnas viduspunktā ir
6 mm (0,25 collu) novirze pie 2,3 līdz 2,5 kg (5,0
līdz 5,4 lb) spriegojuma.

Pārbaudiet un noregulējiet siksnas
nospriegojumu ik pēc 100 ekspluatācijas
stundām.



APKOPE

37T7+ 9013415 (04- 2016)

TĪRĪŠANAS BIRSTES

Mašīnu var aprīkot ar vai nu diska, vai
cilindriskajām tīrīšanas birstēm vai paliktņiem. Ik
dienu pārbaudiet, vai ap tīrīšanas birstēm vai
birstes piedziņas rumbu nav apķērušies vadi vai
aukliņas. Pārbaudiet arī birstes bojājumu un
nodilumu.

DISKVEIDA BIRSTES UN UZLIKAS

Nomainiet uzlikas, ja tās vairs netīra efektīvi.
Nomainiet birstes, ja tā vairs netīra efektīvi, vai ja
sari ir nodiluši līdz dzeltenajam indikatoram.

Tīrīšanas paliktni pozīcijā nofiksē paliktņa
turētājs.
Tīrīšanas paliktņus uzreiz pēc lietošanas
jānomazgā ar ziepēm un ūdeni.

Nemazgājiet paliktņus ar augstspiediena ūdens
strūklu. Pakariet vai izklājiet paliktņus uz līdzenas
virsmas un ļaujiet tiem izžūt.

PIEZĪME: Vienlaicīgi nomainiet visas birstes un
paliktņus. Citādi dažas birstes vai paliktņi tīrīs
labāk nekā citas.

DISKVEIDA BIRSTU VAI UZLIKU NOMAIŅA

1. Apstādiniet mašīnu uz līdzenas virsmas.
Pārliecinieties, ka birstes galviņa ir pacelta.

2. Pagrieziet mašīnas IESLĒGT/IZSLĒGT slēdzi
”izslēgts” pozīcijā.

DROŠĪBAS NORĀDĪJUMI: pirms pametat
iekārtu vai veicat tās apkopi, apstādiniet to
uz līdzenas virsmas, izslēdziet un izņemiet
atslēgu no aizdedzes.

3. Izvelciet tapiņu no sāna rakeļa aiztura ass.

4. Atveriet sāna rakeļa aiztura asi, pavelkot to uz
mašīnas priekšpusi, pēc tam, lai piekļūtu
tīrīšanas birstēm vai paliktņiem, pavelciet
sānu rakeli uz mašīnas aizmuguri.



APKOPE

38 T7+ 9013415 (04- 2016)

5. Saspiediet atsperes skavu kopā, izmantojot
savu īkšķi un rādītājpirkstu. Birstes/uzlikas
dzinis nokritīs no piedziņas rumbas.

6. Uzstādiet dzelteno atsperes skavu atvērtā
stāvoklī, lai atvieglotu birstes uzstādīšanu.
Saspiediet atsperes skavu kopā un uz leju, lai
to iestatītu.

7. Salāgojiet paliktņa dzini vai birsti zem motora
rumbas un spiediet to uz augšu, lai pievienotu
rumbu. Nodrošiniet, lai tas būtu droši
uzmontēts uz motora rumbas.

8. Aizveriet sāna rakeli un aiztura asi, pēc tam
ievietojiet tapiņu.

PIEZĪME: pārliecinieties, vai tapiņa ir pilnībā
ievietotapamatnē.

DISKA PALIKTŅU MAIŅA

1. Noņemiet no mašīnas paliktņa piedziņu.

2. Lai atbrīvotu centrālo disku, saspiediet
atsperes skavu.

3. Apgrieziet vai nomainiet tīrīšanas paliktni,
iecentrējiet tīrīšanas paliktni uz paliktņa
piedziņas.Pēc tam, lai paliktni nofiksētu
attiecīgajā pozīcijā, uzstādiet atpakaļ centrālo
disku.

4. Ievietojiet paliktņa piedziņu atpakaļ mašīnā.



APKOPE

39T7+ 9013415 (08- 2014)

CILINDRISKĀS BIRSTES

Pārbaudiet birstes konusu un, lai nodrošinātu
maksimālu birstes kalpošanas ilgumu un
tīrīšanas kvalitāti, ik pēc 50 mašīnas
ekspluatācijas stundām nomainiet birstes no
priekšējāsuzaizmugurējo pozīciju.

Cilindriskās birstes ir jānomaina, ja tām iztrūkst
lielākā saru daļa vai tie ir īsāki par 15 mm (0,62
collām).

PIEZĪME: Nomainiet nodilušās birstes pa pāriem.
Nevienāda garuma birstes samazinās tīrīšanas
kvalitāti.

CILINDRISKO BIRSTU MAIŅA VAI ROTĀCIJA

1. Apstādiniet mašīnu uz līdzenas
virsmas.Pārliecinieties, ka birstes galviņa ir
pacelta.

2. Pagrieziet mašīnas IESLĒGT/IZSLĒGT slēdzi
”izslēgts” pozīcijā.

DROŠĪBAS NORĀDĪJUMI: pirms pametat
iekārtu vai veicat tās apkopi, apstādiniet to
uz līdzenas virsmas, izslēdziet un izņemiet
atslēgu no aizdedzes.

3. Izņemiet šķelttapu, kas nofiksē sānu rakeli.
Atbīdiet rakeli no birstes galviņas.

4. Nospiežot atsperes paliktni, noņemiet
spriegošanas plāksni no birstes galviņas.

5. Izvelciet no birstes galviņas veco birsti.

6. Piestipriniet spriegošanas plāksni jaunajai vai
nomainītajai birstei pie divkāršo saru rindu
gala. Uzstādiet birsti.

7. Nospiediet durtiņas, lai tās atdurtos pret
birstes galviņu, pēc tam pavelciet tās, lai tās
aizbultētos.

8. Atkārtojiet to pašu ar otrā birstes galviņas
pusē izvietoto birsti.

PIEZĪME: Katra birstes galviņas puse ir apzīmēta
ar burtu. Attiecīgās puses durtiņas ir atzīmētas ar
attiecīgo burtu. Mainot durtiņas, pārliecinieties,
vai durtiņu burts atbilst attiecīgās puses burtam.



APKOPE

40 T7+ 9013415 (08- 2014)

CILINDRISKĀS BIRSTES RAKSTA PĀRBAUDE

1. Noklājiet līdzenu grīdas posmu ar krītu vai
līdzīgu vielu.

PIEZĪME: Ja krīts vai cits materiāls nav pieejams,
ļaujiet birstei apmēram divas minūtes tīrīt vienu un
to pašu grīdas vietu. Uz grīdas būs saskatāma
pulējuma vieta.

2. Paceliet birstes galviņu, novietojiet birstes uz
krītotās virsmas.

3. Lai mašīna nekustētos, nobloķējiet priekšējos
un aizmugurējos riteņus.

4. Nolaidiet birstes galviņu uz krītotās virsmas.
Lēnām spiediet virziena pedāli, līdz birstes
sāk tīrīt. Ļaujiet mašīnai attiecīgo vietu tīrīt
apmēram no 15 līdz 20 sekundēm.

5. Pacelties birstes galviņu un nobrauciet no
krītotās vietas.

DROŠĪBAS NORĀDĪJUMI: pirms pametat
iekārtu vai veicat tās apkopi, apstādiniet to
uz līdzenas virsmas, izslēdziet un izņemiet
atslēgu no aizdedzes.

6. Aplūkojiet birstes rakstu.Ja birstes ir vienādi
platas un to tīrīšanas ceļa platums arī ir
vienāds, tad nekādi regulējumi nav
nepieciešami.

10355

7. Ja birstes raksts ir konusveidīgs, skatiet šīs
rokasgrāmatas sadaļu ”CILINDRISKĀS
BIRSTES KONUSA REGULĒŠANA”.

10652

8. IJa birstu tīrīšanas ceļu platums atšķiras,
skatiet šīs rokasgrāmatas sadaļu ”CILINDRISKĀS
BIRSTES PLATUMA REGULĒŠANA”.

10653

CILINDRISKĀS BIRSTES KONUSA
REGULĒŠANA

1. Apstādiniet mašīnu uz līdzenas virsmas.
Pārliecinieties, ka birstes galviņa ir pacelta.

2. Pagrieziet mašīnas IESLĒGT/IZSLĒGT slēdzi
”izslēgts” pozīcijā.

DROŠĪBAS NORĀDĪJUMI: pirms pametat
iekārtu vai veicat tās apkopi, apstādiniet to
uz līdzenas virsmas, izslēdziet un izņemiet
atslēgu no aizdedzes.

3. Izņemiet šķelttapu, kas nofiksē sānu rakeli.
Atbīdiet rakeli no birstes galviņas.



APKOPE

41T7+ 9013415 (08- 2014)

4. Nospiežot atsperes paliktni, noņemiet
spriegošanas plāksni no birstes galviņas.

5. Turot spriegošanas vārpstas plakano galu ar
uzgriežņatslēgu, atskrūvējiet spriegošanas
durtiņu ārējo montāžas skrūvi.

6. Lai paceltu vai nolaistu birstes galu un
noregulētu birstes rakstu, pagrieziet
spriegošanas vārpstu. Pievelciet montāžas
skrūvi.

7. Vēlreiz pārbaudiet birstes rakstu un, ja
nepieciešams, noregulējiet, līdz abi raksti ir
vienādi.

CILINDRISKĀS BIRSTES PLATUMA
REGULĒŠANA

1. Apstādiniet mašīnu uz līdzenas virsmas.
Pārliecinieties, ka birstes galviņa ir nolaista.

2. Pagrieziet mašīnas IESLĒGT/IZSLĒGT slēdzi
”izslēgts” pozīcijā.

DROŠĪBAS NORĀDĪJUMI: pirms pametat
iekārtu vai veicat tās apkopi, apstādiniet to
uz līdzenas virsmas, izslēdziet un izņemiet
atslēgu no aizdedzes.

3. Atslābiniet abas birstes galviņas montāžas
skrūves.

4. Atbrīvojiet pretuzgriezni, pēc tam noregulējiet
birsti ar regulēšanas skrūvi. Kad regulēšana
ir pabeigta, pievelciet pretuzgriezni un abas
birstes galviņas montāžas skrūves.

5. Vēlreiz pārbaudiet birstes rakstu un, ja
nepieciešams, noregulējiet, līdz abi birstes
raksti ir vienādi.



APKOPE

42 T7+ 9013415 (08- 2014)

FaST SISTĒMAS TEHNISKĀ APKOPE (FaST
modelis)

DROŠĪBAS NORĀDĪJUMI: pirms pametat
iekārtu vai veicat tās apkopi, apstādiniet to
uz līdzenas virsmas, izslēdziet un izņemiet
atslēgu no aizdedzes.

Pēckatrām 1000 stundām nomainiet ūdens filtru
un gaisa filtru, kas atrodas FaST mazgāšanas
līdzekļa izsmidzinātājā.Pasūtiet filtru komplektu
p/n 9003009.

1. Lai piekļūtu FaST mazgāšanas līdzekļa
iesmidzināšanas ierīcei, nolaidiet tīrīšanas
galvu un izņemiet atslēgu. FaST sistēmas
iesmidzināšanas filtri atrodas zem iekārtas.

new photo

Diska tipa modelis
Cilindriskā tipa
modelis

2. Izņemiet iesmidzināšanas ierīci no
saspiešanas skavām.

3. Ūdens un gaiss filtru maiņa. Lai instalētu jaunu
ūdens filtru, ir jāizmanto 8 mm heksagonālo
uzgriezni.

Ūdensfiltrs
(50 sazobe/brūns)

Gaisafiltrs
(50 sazobe/brūns)

FaST PADEVES ŠĻŪTENES SAVIENOTĀJS

FaST padeves šļūtenes savienotājs atrodas zem
FaST- PAK turētāja. Ja ievērojat mazgāšanas
līdzekļa nogulsnes, iemērciet savienotāju siltā
ūdenī. Kad FaST- PAK kartona kārba ir uzstādīta,
lai novērstu šļūtenes aizsērēšanu, uzglabāšanas
laikā aizdariet tās savienotāju ar spraudnīti.



APKOPE

43T7+ 9013415 (06- 2015)

ec- H2O SISTĒMA (PAPILDAPRĪKOJUMS)

ec-H2O NanoClean ŪDENS
KONDICIONĒŠANAS KASETNES NOMAIŅA

(ec-H2O modeļi, kas marķēti kā ec-H2O
NanoClean)

DROŠĪBAI. Pirms pametat iekārtu vai veicat
tās apkopi, apturiet to uz līdzenas virsmas un
izslēdziet iekārtu.

Ūdens kondicionēšanas kasetni ir nepieciešams
nomainīt, kad tā sasniedz savu maksimālo ūdens
lietojumu vai tiek aktivizēts kasetnes termiņa
beigšanās laika indikators, atkarībā no tā, kas
notiek pirmais. ec-H2O sistēmas indikators mirgos
zaļā/sarkanā krāsā, kad būs pienācis laiks
nomainīt kasetni.

Atkarībā no iekārtas lietojuma, vidēji, jauna
kasetne var izturēt no 12 mēnešiem, kad iekārta
tiek lietota smagos apstākļos, līdz 24 mēnešiem,
kad iekārta tiek lietota vieglos apstākļos.

UZMANĪBU! Pirmajā lietošanas reizē un pēc
ūdens kondicionēšanas kasetnes nomaiņas,
ec-H2O sistēma automātiski darbosies līdz 75
minūtēm pie augstāka, ignorējot atlasīto, šķīduma
plūsmas ražīguma.

1. Atvienojiet elektrisko vadojumu no operatora
sēdekļa un uzmanīgi noņemiet sēdekli no
iekārtas.

2. Lai piekļūtu kasetnei, noņemiet akumulatoru
nodalījuma apvalku no iekārtas.

3. Atvienojiet abus šļūtenes savienotājus no
kasetnes, spiežot melnās apmales uz iekšpusi
un velkot savienotājus uz āru. Paceliet
kasetni, lai to izņemtu.

Melna
apmale

4. Ierakstiet uzstādīšanas datumu uz jaunās
kasetnes etiķetes.

5. Uzstādiet jauno kasetni un pievienojiet no
jauna abas šļūtenes. Pārliecinieties, ka
šļūtenes savienotāji ir pilnībā ievietoti jaunajā
kasetnē.

6. Atiestatiet taimeri jaunajai kasetnei.

a. Pagrieziet atslēgu ieslēgtā stāvoklī.
b. Nospiediet un turiet ec-H2O moduļa slēdzi

10 sekundes. Kad poga tiek atlaista, visas
trīs plūsmas indikatoru gaismas sāks
pārvietoties atpakaļ un uz priekšu.

c. Kamēr indikatora gaismas pārvietojas
atpakaļ un uz priekšu, nospiediet šķīduma
plūsmas pogu. Visas trīs indikatora gaismas
tad mirgos trīs reizes, lai norādītu, ka
taimeris ir atiestatīts. Atkārtojiet šo procesu,
ja gaismas neiemirgojas trīs reizes.



APKOPE

44 T7+ 9013415 (06- 2015)

7. Uzstādiet no jauna akumulatora nodalījuma
apvalku un operatora sēdekli.

ec- H2O MODUĻA IZTUKŠOŠANAS
PROCEDŪRA
(ec-H2O modeļi, kas ražoti pirms ec-H2O
NanoClean modeļiem)

Šo procedūru nepieciešams veikt tikai tad, ja
atskan skaņas signāls un ec- H2O sistēmas
gaismas indikators sāk mirgot sarkanā krāsā.

DROŠĪBAS NORĀDĪJUMI: pirms pametat
iekārtu vai veicat tās apkopi, apstādiniet to
uz līdzenas virsmas un izslēdziet.

1. Pilnībā iztukšojiet šķidruma tvertni un
uzsūkšanas tvertni, lai tajās nepaliktu ūdens.

2. Ar visu spēku ielejiet 2 galonus (8 litrus) baltā
vai rīsu etiķašķīduma tvertnē. Neatšķaidiet.
Pievienojot etiķi, izmantojiet aizmugurējo
iepildes atveri. Neizmantojiet priekšējo
iepildes atveri. (1050552 - etiķi, 10 litrus).

PIEZĪME: Izmantojiet tikai balto vai rīsu
etiķi.Skābes līmenim jābūt starp 4- 8%.
Neizmantojiet šai darbībai citas skābes.

3. Atvienojiet melnā savienotāja uzgali no tīrīšanas
galvas un ievietojiet šļūteni spainī.

4. pagrieziet atslēgu ieslēgtā pozīcijā (I).

5. Nospiediet un atlaidiet ec- H2O moduļa
skalošanas slēdzi, lai sāktu skalošanas ciklu.
Modulis atrodas zem sēdekļa.

PIEZĪME: modulis pats automātiski izslēgsies, kad
izskalošanas cikls būs beidzies (aptuveni pēc7
minūtēm). Modulim ir jādarbojas pilnu 7 minūšu
ciklu, lai atiestatītu sistēmas gaismas indikatoru
un skaņas signālu.

6. Pēc7 minūšu skalošanas cikla izskalojiet un
piepildiet šķīduma tvertni ar tīru ūdeni.
Pēctam atkārtoti nospiediet skalošanas
slēdzi, lai no moduļa izskalotu atlikušo etiķi.
Pēc 1- 2 minūtēm nospiediet skalošanas
slēdzi, lai izslēgtu moduli.

Atkārtojiet skalošanas procedūru, ja ec- H2O
moduli nevar atiestatīt. Ja moduli neizdodas
atiestatīt, sazinieties ar autorizēto servisa
centru.



APKOPE

45T7+ 9013415 (08- 2014)

RAKEĻA LĀPSTIŅAS

Sānu rakeļa lāpstiņas nav regulējamas.
Aizmugurējais rakelis novada ūdeni uz vakuuma
ventilatora iesūcēju. Priekšējā lāpstiņa novada
ūdeni, bet aizmugurējā lāpstiņa noslauka grīdu.
Ik dienu pārbaudiet vai rakeļa lāpstiņas nav
bojātas vai nodilušas. Ja rakeļa lāpstiņas
priekšējā mala ir ieplīsusi vai nodilusilīdz pusei,
apmainiet lāpstiņas vietām vai uzstādiet jaunu
lāpstiņu. Ja sāna rakeļa deflektori ir nodiluši,
nomainiet tos. Aizmugurējam rakelim var iestatīt
līmeni vai novirzi. Rakeļa lāpstiņu novirze vai
līmenis jāpārbauda ik dienu vai pirms dažādu
grīdu tīrīšanas. Lai mašīnas transportēšanas laikā
novērstu rakeļa bojājumus, aizmugurējo rakeli
var noņemt no rakeļa ass.

AIZMUGURĒJĀ RAKEĻA LĀPSTIŅU MAIŅA
(VAI ROTĀCIJA)

1. Apstādiniet mašīnu uz līdzenas virsmas.
Pārliecinieties, ka birstes galviņa ir pacelta.

2. Pagrieziet mašīnas IESLĒGT/IZSLĒGT slēdzi
”izslēgts” pozīcijā.

DROŠĪBAS NORĀDĪJUMI: pirms pametat
iekārtu vai veicat tās apkopi, apstādiniet to
uz līdzenas virsmas, izslēdziet un izņemiet
atslēgu no aizdedzes.

3. Noņemiet no aizmugurējā rakeļa iesūkšanas
šļūteni. Pēc tam atskrūvējiet abus
aizmugurējā rakeļa montāžas kloķus.

4. Izvelciet aizmugurējo rakeli no mašīnas.

5. Atbrīvojiet aizmugurējā rakeļa fiksācijas
lentes nospriegojuma aizturi un noņemiet
fiksācijas lenti.

6. Noņemiet aizmugurējā rakeļa lāpstiņu.

7. Atskrūvējiet abus aizmugurējā rakeļa ārējos
kloķus.Noņemiet priekšējo rakeļa lāpstiņu.



APKOPE

46 T7+ 9013415 (08- 2014)

8. Uzstādiet jauno priekšējā rakeļa lāpstiņu vai
pagrieziet esošās lāpstiņas pretējo malu.
Pārliecinieties, vai priekšējā rakeļa lāpstiņas ir
uzāķētas uz priekšējās lāpstiņas skavas.

9. Viegli pievelciet abus ārējos kloķus

10. Uzstādiet jauno aizmugurējā rakeļa lāpstiņu
vai pagrieziet esošās lāpstiņas pretējo malu.
Pārliecinieties, vai rakeļa lāpstiņas ir uzāķētas
uz rakeļa.

11. Uzstādiet uz rakeļa aizmugurējā rakeļa
fiksācijas lenti. Pārliecinieties, vai fiksācijas
lentes atloki iegulstas aizmugurējā rakeļa
padziļinājumos.

12. Pievelciet aizmugurējā rakeļa fiksācijas lentes
nospriegojuma aizturi.

13. Novietojiet aizmugurējo rakeli zem rakeļa
montāžas kronšteina un pievelciet visus
kloķus.

14. Uzstādiet iesūkšanas šļūteni atpakaļ uz
aizmugurējā rakeļa.



APKOPE

47T7+ 9013415 (08- 2014)

SĀNU RAKEĻA LĀPSTIŅU MAIŅA

DROŠĪBAS NORĀDĪJUMI: pirms pametat
iekārtu vai veicat tās apkopi, apstādiniet to
uz līdzenas virsmas, izslēdziet un izņemiet
atslēgu no aizdedzes.

1. Atveriet sānu rakeli.

2. Izvelciet veco sāna rakeļa lāpstiņu no sānu
rakeļa aiztura.Iebīdiet aizturī jauno lāpstiņu.

3. Aizveriet sānu rakeli

RAKEĻA VADOŠĀ VELTNĪŠA REGULĒŠANA

DROŠĪBAS NORĀDĪJUMI: pirms pametat
iekārtu vai veicat tās apkopi, apstādiniet to
uz līdzenas virsmas, izslēdziet un izņemiet
atslēgu no aizdedzes.

Rakeļa vadošā veltnīša regulēšana Rakeļa
vadošie veltnīši ir izvietoti abos aizmugurējā
rakeļa galos.Veltnīši virza rakeļa lāpstiņas galu
gar sienu.Atskrūvējiet vadošā veltnīša augšpusē
izvietoto uzgriezni un, lai noregulētu rakeļa
lāpstiņas attālumu līdz sienai, pārvietojiet veltnīti
uz iekšpusi vai ārpusi.

AIZMUGURĒJĀ RAKEĻA IZLĪDZINĀŠANA

Rakeļa izlīdzināšana nodrošina, ka rakelis
saskaras ar tīrāmo virsmu visā garumā. Veiciet šo
noregulējumu uz taisnas un līdzenas grīdas.

1. Nolaidiet rakeli un pabrauciet ar mašīnu
dažas pēdas uz priekšu.

2. Izslēdziet mašīnas IESLĒGT/IZSLĒGT slēdzi.

DROŠĪBAS NORĀDĪJUMI: pirms pametat
iekārtu vai veicat tās apkopi, apstādiniet to
uz līdzenas virsmas, izslēdziet un izņemiet
atslēgu no aizdedzes.

3. Pārbaudiet rakeļa novirzi visā rakeļa lāpstiņas
garumā.

4. Ja novirze nav vienmērīga, griežot rakeļa
izlīdzināšanas bultskrūvi, veiciet
noregulējumus.

Rakeļa izlīdzināšanas bultskrūve atrodas tieši
aiz rakeļa iesūkšanas šļūtenes.
Izlīdzināšanas laikā iesūkšanas šļūteni
NEDRĪKSTatvienot no rakeļa karkasa.

Lai palielinātu rakeļa galu novirzi, pagrieziet
rakeļa izlīdzināšanas bultskrūvi pretēji
pulksteņrādītāja kustības virzienam.

Lai samazinātu rakeļa galu novirzi, pagrieziet
rakeļa izlīdzināšanas bultskrūvi
pulksteņrādītāja kustības virzienā.

5. Pēc noregulēšanas, lai pārbaudītu rakeļa
lāpstiņas novirzi, pabrauciet ar mašīnu
nedaudz uz priekšu.

6. Ja nepieciešams, veiciet atkārtotus
regulējumus.



APKOPE

48 T7+ 9013415 (08- 2014)

AIZMUGURĒJĀ RAKEĻA LĀPSTIŅAS
NOVIRZES REGULĒŠANA

Novirze ir rakeļa lāpstiņas kopējā izliece, kādu tā
pieņem, kad mašīna pārvietojas. Minimālā
novirze, ar kādu rakelis noslauka grīdu sausu, ir
vislabākā novirze.

1. Nolaidiet rakeli un pabrauciet ar mašīnu
dažus metrus (pēdas) uz priekšu.

2. Izslēdziet mašīnas IESLĒGT/IZSLĒGT slēdzi

DROŠĪBAS NORĀDĪJUMI: pirms pametat
iekārtu vai veicat tās apkopi, apstādiniet to
uz līdzenas virsmas, izslēdziet un izņemiet
atslēgu no aizdedzes.

3. Pārbaudiet rakeļa lāpstiņas novirzi vai
”izlieci”. Pareizā novirze gludu grīdu tīrīšanai
ir 12 mm (0,50 collas), bet nelīdzenu – 15
mm (0,62 collas).

03719

12 mm
(0,50 collas)

4. Ja rakeļa novirze ir jāregulē, tad atskrūvējiet
rakeļa lējēja pretuzgriežņus un noregulējiet
augstumu.

5. Lai pēc regulēšanas pārbaudītu rakeļa
lāpstiņas novirzi, pabrauciet ar mašīnu
nedaudz uz priekšu.

6. Ja nepieciešams, veiciet atkārtotus
regulējumus.



APKOPE

49T7+ 9013415 (08- 2014)

VADVIRSMAS UN BLĪVES

DISKA BIRSTES GALVIŅAS GRĪDAS
VADVIRSMA

DROŠĪBAS NORĀDĪJUMI: pirms pametat
iekārtu vai veicat tās apkopi, apstādiniet to
uz līdzenas virsmas, izslēdziet un izņemiet
atslēgu no aizdedzes.

Vadvirsma atrodas diska birstes galviņu
priekšpusē.Ik pēc 50 ekspluatācijas stundām
pārbaudiet, vai vadvirsma nav bojāta un nodilusi.

Kad birstes ir jaunas un birstes galviņa ir nolaista,
vadvirsmām jānodrošina grīdas tīrīšana no 0 līdz
6 mm (0 līdz 0,25 collām).

REĢENERĀCIJAS TVERTNES BLĪVE

DROŠĪBAS NORĀDĪJUMI: pirms pametat
iekārtu vai veicat tās apkopi, apstādiniet to
uz līdzenas virsmas, izslēdziet un izņemiet
atslēgu no aizdedzes.

Reenerācijas tvertnes blīve atrodas
reenerācijas tvertnes pārsega apakšā. Ik pēc
100 ekspluatācijas stundām pārbaudiet, vai blīve
nav bojāta un nodilusi.

ŠĶĪDUMA TVERTNES BLĪVES

DROŠĪBAS NORĀDĪJUMI: pirms pametat
iekārtu vai veicat tās apkopi, apstādiniet to
uz līdzenas virsmas, izslēdziet un izņemiet
atslēgu no aizdedzes.

Mašīnai ir divas šķīduma tvertnes blīves. Ik pēc
100 ekspluatācijas stundām pārbaudiet, vai blīve
nav bojāta un nodilusi.

Priekšējā blīve ir izvietota šķīduma tvertnes
apakšā.Aizmugurējā blīve ir izvietota
reenerācijas tvertnes apakšā.

RIEPAS

DROŠĪBAS NORĀDĪJUMI: pirms pametat
iekārtu vai veicat tās apkopi, apstādiniet to
uz līdzenas virsmas, izslēdziet un izņemiet
atslēgu no aizdedzes.

Mašīnai ir trīs cietās gumijas riepas: viena riepa
priekšpusē, bet divas – aizmugurē. Ik pēc 500
ekspluatācijas stundām pārbaudiet, vai riepas
nav bojātas un nodilušas.



APKOPE

50 T7+ 9013415 (08- 2014)

MAŠĪNAS STUMŠANA, VILKŠANA UN
TRANSPORTĒŠANA

MAŠĪNAS STUMŠANA VAI VILKŠANA

Pirms mašīnas stumšanas vai vilkšanas,
atvienojiet piedziņas motoru un atbrīvojiet
bremzes.

DROŠĪBAI: Ja mašīnai ir atspējotas bremzes,
tad nestumiet un nevelciet to uz slīpas
virsmas.

Pirms cenšaties stumt vai vilkt iekārtu, atvienojiet
bremzes, kā tas aprakstīts zemāk.

Lai atbrīvotu bremzes, ievietojiet starp
elektronisko bremžu sviru un rumbu neliela
skrūvgrieža galiņu.

Modeļu, kas ražoti pirms sērijas numura 00681,
dzenošā motora vadu savienotājamirjābūt
atvienotam.

Stumiet vai velciet mašīnu tikai uz līdzenas
virsmas. Nepārsniedziet 3,2 km/h (2 mph).
Mašīnu NAV PAREDZĒTS stumt vai vilkt pie liela
ātruma.

Lai stāvbremze atkal strādātu, tūlīt pat
pēciekārtas stumšanas vai vilkšanas noņemiet
skrūvgriezi.

DROŠĪBAI: Nedarbiniet mašīnu ar atspējotām
bremzēm.

MAŠĪNAS TRANSPORTĒŠANA

Transportējot mašīnu ar piekabi vai kravas
mašīnu, pārliecinieties, ka tiek ievērotasturpmāk
minētās mašīnas nostiprināšanas procedūras:

1. Paceliet rakeli un birstes galviņu.

DROŠĪBAS NORĀDĪJUMI: pirms iekārtas
iekraušanas kravas automašīnā vai piekabē
vai pirms izkraušanas no tās izlejiet šķidrumu
no tvertnēm.

2. Iekraujot mašīnu, izmantojiet rampu, kas var
noturēt mašīnas un tās operatora svaru.
Nedarbiniet mašīnu uz rampas slīpuma, kas
pārsniedz 19,25% leņķi.

DROŠĪBAI: kad mašīnu iekraujat/izkraujat no
kravas mašīnas vai piekabes, izmantojiet
ieteicamo rampu.

3. Novietojiet mašīnas priekšgalu pret piekabes
vai kravas mašīnas priekšgalu.

4 Kad mašīna ir ielādēta piekabē vai kravas
mašīnā, nolaidiet birstes galviņu un rakeli.

5 Lai mašīna neripotu, novietojiet aiz katra
riteņa pa ķīlim.

6 Lai neļautu mašīnai apgāzties, izvelciet
nostiprināšanas siksnas caur stabilizatora
strēlēm un savienojiet ar piekabi vai kravas
mašīnu.

PIEZĪME: iespējams, ka piekabei vai smagajai
mašīnai būs jāuzstāda nostiprināšanas kronšteini.

DROŠĪBAI: mašīnas transportēšanas laikā, lai
mašīnu nostiprinātu pie piekabes vai kravas
mašīnas, izmantojiet nostiprināšanas siksnas.

7 Izvelciet nostiprināšanas siksnas caur
aizmugurējās ass vidējo atveri.



APKOPE

51T7+ 9013415 (04- 2016)

MAŠĪNAS PACELŠANA AR DOMKRATU

DROŠĪBAS NORĀDĪJUMI: pirms pametat
iekārtu vai veicat tās apkopi, apstādiniet to
uz līdzenas virsmas, izslēdziet un izņemiet
atslēgu no aizdedzes.

Pirms mašīnas pacelšanas ar domkratu,
iztukšojiet reenerācijas un šķīduma tvertnes. Lai
veiktu apkopi, paceliet mašīnu tikai aiz
norādītajām vietām. Izmantojiet mašīnas svaram
piemērotu vinču vai domkratu. Pirms mašīnas
pacelšanas ar domkratu vienmēr apstādiniet to
uz līdzenas un vienmērīgas virsmas un
nobloķējiet riteņus.

Priekšējās pacelšanas vietas ir abās mašīnas
pusēs.

Aizmugurējās pacelšanas vietas ir abās mašīnas
pusēs pie asīm.

DROŠĪBAI: veicot apkopi, pirms mašīnas
pacelšanas ar domkratu nobloķējiet riteņus.
Izmantojiet mašīnas svaram piemērotu vinču
vai domkratu. Lai mašīnu paceltu ar domkratu,
novietojiet domkratu tikai zem tam
paredzētajām vietām. Nobloķējiet uz
domkratiem pacelto mašīnu.

INFORMĀCIJA PAR GLABĀŠANU

Ja mašīnu jāuzglabā ilgāku laiku, jāveic turpmāk
minētie priekšdarbi.

1. Iztukšojiet un iztīriet šķīduma un
reenerācijas tvertnes. Lai veicinātu gaisa
cirkulāciju, atveriet reenerācijas tvertnes
pārsegu.

2. Pirms iekārtas novietošanas glabāšanai
uzlādējiet akumulatorus, lai paildzinātu to
darbmūžu. Uzlādējiet akumulatorus reizi
mēnesī.

3. Pirms novietot mašīnu uzglabāšanā
atvienojiet akumulatorus pēc trim mēnešiem.

4. Novietojiet mašīnu vēsā un sausā telpā.
Nepakļaujiet mašīnu lietus iedarbībai.
Glabājiet iekštelpās.



APKOPE

52 T7+ 9013415 (NIL)

AIZSARDZĪBA PRET SALU

DROŠĪBAS NORĀDĪJUMI: pirms pametat
iekārtu vai veicat tās apkopi, apstādiniet to
uz līdzenas virsmas un izslēdziet.

1. Pilnībā iztukšojiet šķidruma tvertni un
uzsūkšanas tvertni, lai tajās nepaliktu ūdens.

2. Ar visu spēku ielejiet 2 galonus (8 litrus) uz
propilēnglikola balstītu / transportlīdzekļu
atjaunošanas (RV) antifrīzu šķīduma tvertnē.
Neatšķaidiet.

3. FaST modeļiem: Izņemiet FaST- PAK un
uzglabājiet temperatūrā virs nulles.

DROŠĪBAI: Nepieļaujiet antifrīza iekļūšanu
acīs. Nēsājiet aizsargbrilles.

4. Ieslēdziet iekārtu un darbiniet šķīduma
plūsmas sistēmu. Izslēdziet mašīnu, kad
antifrīzs parādāsuz tīrīšanas galvas.

Turpiniet veikt aizsardzības procedūru pret
aizsalšanu, ja mehānisms ir aprīkots ar ec- H2O
sistēmu.

ec-H2O NanoClean modeļi:
(ec-H2O modeļi, kas marķēti kā
ec-H2O NanoClean)
Darbiniet iekārtu ec-H2O režīmā, lai nodrošinātu
antifrīza cirkulāciju caur ec-H2O sistēmu.

ec-H2O modeļi:
(ec-H2O modeļi, kas ražoti pirms ec-H2O
NanoClean modeļiem)



APKOPE

53T7+ 9013415 (06- 2015)

5. Nospiediet un atlaidiet ec- H2O moduļa
skalošanas slēdzi, lai izlietu antifrīzu no
ec- H2O sistēmas. Kad antifrīzs
parādāsuztīrīšanas galvas, nospiediet slēdzi
vēlreiz, lai izslēgtu moduli.

IEVĒROJIET: Pirms mehānisma darbināšanas no
moduļajāizlej antifrīzs, kā aprakstīts turpmāk.

UZMANĪBU: Ja antifrīzs nav pilnīgi izliets no
ec- H2O sistēmas, ec- H2O modulis var noteikt
kļūdu un nedarboties (ec- H2O slēdža indikators
kļūs sarkans). Ja tā notiek, vēlreiz ieslēdziet un
atkārtojiet skalošanas procedūru.

ANTIFRĪZA IZLIEŠANA NO ec- H2O MODUĻA:
(ec-H2O modeļi, kas ražoti pirms ec-H2O
NanoClean modeļiem)

DROŠĪBAS NORĀDĪJUMI: pirms pametat
iekārtu vai veicat tās apkopi, apstādiniet to
uz līdzenas virsmas un izslēdziet.

1. Izteciniet antifrīzu no šķidruma tvertnes
spainī.

2. Piepildiet šķidruma tvertni pilnu ar aukstu
ūdeni (skat. ŠĶIDRUMA TVERTNES
UZPILDĪŠANA).

3 Atvienojiet melnā savienotāja uzgali no
tīrīšanas galvas un ievietojiet šļūteni spainī.

4. Nospiediet un atlaidiet ec- H2O
moduļaslēdzi, lai izlietu antifrīzu no ec- H2O
sistēmas. Modulis atrodas zem sēdekļa.

Kad ūdens kļūst dzidrs, nospiediet vēlreiz moduļa
slēdzi, lai apstādinātu izskalošanas ciklu.

Iznīciniet antifrīzu videi nekaitīgā veidā saskaņā ar
jūsu vietējiem atkritumu iznīcināšanas
noteikumiem.

5. Mehānisms tagad ir gatavs tīrīšanai.



SPECIFIKĀCIJAS

T7+ 9013415 (08- 2014)54

SPECIFIKĀCIJAS

VISPĀRĪGIE MAŠĪNAS IZMĒRI/TILPUMI

Punkts Diska tipa
650 mm

Cilindriskā tipa
700 mm

Diska tipa
800 mm

Cilindriskā tipa
800 mm

Garums 1520 mm

Augstums 1270 mm

Platums/karkass 740 mm 810 mm 740 mm 810 mm

Platums/mašīna ar birstes galviņu 800 mm 830 mm 910 mm 930 mm

Platums/aizmugurējais rakelis
(no veltnīša līdz veltnītim)

850 mm 850 mm 1000 mm 1000 mm

Birstes diametrs 330 mm 150 mm 410 mm 150 mm

Birstes garums - 700 mm - 800 mm

Tīrīšanas ceļa platums 650 mm 700 mm 800 mm 800 mm

Šķīduma tvertnes tilpums 110 L

Reenerācijas tvertnes tilpums 110 L

Svars/neto svars bez
akumulatoriem

265 Kg 287 kg 265 Kg 296 kg

Svars/ar standarta akumulatoriem 386 Kg (850
lbs)

407 kg (897
lbs)

386 Kg (850
lbs)

416 kg

Svars/ar ļoti ietilpīgiem
akumulatoriem

443 Kg 464 kg 443 Kg 473 kg

GVWR 675 Kg

Aizsardzības pakāpe IPX3

Vērtības noteiktas atbilstoši
EN 60335-2-72

Diska tipa
650 mm

Cilindriskā tipa
700 mm

Diska tipa
800 mm

Cilindriskā tipa
800 mm

Skaņas spiediena līmenis LpA 69 dB(A) 75 dB(A) 69 dB(A) 75 dB(A)

Skaņas izkliede KpA 3.5 dB(A) 3.0 dB(A) 3.5 dB(A) 3.0 dB(A)

Skaņas jaudas līmenis LWA +
izkliede KWA

85 dB(A) 87 dB(A) 85 dB(A) 87 dB(A)

Vibrācija – svira 0.139 m/s2 0.070 m/s2 0.139 m/s2 0.070 m/s2

Vibrācija – viss korpuss 0.045 m/s2 0.023 m/s2 0.045 m/s2 0.023 m/s2

Vibrācijas izkliede K 0.040 m/s2 0.080 m/s2 0.040 m/s2 0.080 m/s2

VISPĀRĪGĀ MAŠĪNAS VEIKTSPĒJA

Punkts Mērījums

Apgriešanās lauka platums ar 650 mm birstes galviņu 1730 mm

Apgriešanās lauka platums ar 800 mm birstes galviņu 1840 mm

Ātrums (maksimālais) 6.4 Km/h

Maksimālais uzbraukšanas un nobraukšanas slīpums ar pilnām tvertnēm 10.5%

Maksimālais uzbraukšanas un nobraukšanas slīpums ar tukšām tvertnēm 19.25%

Maksimālais uzbraukšanas un nobraukšanas slīpums tīrīšanas laikā 7%



SPECIFIKĀCIJAS

55T7+ 9013415 (06- 2015)

JAUDAS TIPS

Tips Daudzums Volti Ah jauda Svars (katra vienība)

Akumulatori (standarta skābes
akumulatori)

4 6 255 @ 5 h normas 45 kg

Akumulatori (lielas slodzes skābes
akumulatori)

1 24 300 @ 5 h normas 258 kg

Akumulatori (gēla) 4 6 240 @ 5 h normas 45 kg

Akumulatori (lielas slodzes gēla
akumulatori)

1 24 275 @ 5 h normas 276 kg

Tips Lietojums VDC kW (hp)

Elektriskie motori Tīrīšanas birste (diska tipa) 24 0.45 kW

Tīrīšanas birste (cilindriskā tipa) 24 0.50 kW

Vakuuma ventilators 24 0.45 kW

Piedziņa 24 0.85 kW

Tips VDC amp Hz Fāze VAC

Uzlādētāji (intelientie) 24 30 50 / 60 1 240

Uzlādētāji (gēla/Agm) 24 30 50 / 60 1 240

Uzlādētāji (borta) 24 20 50 / 60 1 1240

RIEPAS

Novietojums Tips Izmērs

Priekšējās (1) Cietās 90 mm platasx260 mm ārējais diametrs

Aizmugurējās (2) Cietās 80 mm platasx260 mm ārējais diametrs

FaST SISTĒMA (OPCIJA)

Item Measure

Šķīduma sūknis 24 voltu līdzstrāva, 5A, 5,7 LPM atklātā
plūsma, 70 psi apvada iestatījums

Šķīduma plūsmas ātrums 1.1 LPM

Mazgāšanas līdzekļa un ūdens šķīduma proporcijas 1:1000

Mazgāšanas līdzekļa plūsmas ātrums 1,35 CC/minūtē

ec- H2O SISTĒMA (OPCIJA)

Item Measure

Šķīduma sūknis 24 voltu līdzstrāva, 5A, 5,7 LPM atklātā
plūsma, 70 psi apvada iestatījums

Šķīduma plūsmas ātrums* 1.1 LPM (Diska tipa)

1.5 LPM (Cilindriskā tipa)

1.9 LPM (OPCIJA)

* ec-H2O modeļi, kas ražoti pirms ec-H2O NanoClean modeļiem - Ja ir nepieciešama papildaprīkojuma šķīduma plūsmas ražīguma
regulēšana, sazinieties ar autorizēto servisa centru.



SPECIFIKĀCIJAS

T7+ 9013415 (08- 2014)56

810 mm
Karkass (cil.)

1270 mm

1520 mm

850 mm
1000 mm

740 mm
Karkass (diska)

1014751

MAŠĪNAS IZMĒRI



SPECIFIKĀCIJAS

57T7+ 9013415 (08- 2014)


	DROŠĪBAS PASĀKUMI
	EKSPLUATĀCIJA
	APKOPE
	SPECIFIKĀCIJAS

